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0. Wstęp do edycji I 
 

 Miałem wspaniałych teściów i uważam, że przynajmniej w ten 
sposób, zachowując dla przyszłych pokoleń pamięć o ich przodkach  
i bliskich krewnych, mogę się im odwdzięczyć za ich serdeczność  
i poświęcenie, czego od nich doznałem podczas ich długoletnich żywotów. 
 Dzieje Świlczy zostały szczegółowo opisane przez Artura Szarego, 
obecnego prezesa Towarzystwa Przyjaciół w Świlczy, w jego dwóch 
książkach: „Dzieje Świlczy w czasach nowożytnych” (2002) oraz „Świlcza. 
Czasy, ludzie, historia” (2019) i opracowania te stanowią jakby tło 
historyczne do realiów tego fragmentarycznego drzewa. Dodatkowo  
w Małopolskiej Bibliotece Cyfrowej został opublikowany mój album  
z cyklu: „Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie Podkarpacia. 
Część I. Świlcza i jej okolice. Rudna Wielka i Rudna Mała, Mrowla, Trzciana 
i Bratkowice”, który jest kolejnym dopełnieniem do dziejów tego regionu, 
a mój zarys dziejów rodziny mojej żony też dołoży cegiełkę do 
historycznej materii tego fragmentu Podkarpacia. 
 Do opracowania dodałem wszelkie dostępne mi zdjęcia rodzinne,  
z których nie wszystkie są odpowiedniej jakości, ale dla mojej żony 
stanowią one niezwykle cenną pamiątkę. 
 

 
 

Fot. nr 2. Z teściową - Heleną Lubas z domu Kokoszka. (lato 2008) 
 

                                                            01.10.2020 
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I. Rodziny: Lubasów i Paciów 
 

 Dane o rodzinie Lubasów w dużej części pochodzą z ustnych 
przekazów mojego teścia Józefa, które niedługo przed jego śmiercią 
spisała moja żona. Teściami Ignacego Lubasa, ojca Józefa Lubasa, byli 
Paciowie, którzy w II połowie XIX wieku zajmowali grunta na „Małej 
Stronie”, m.in. w obrębie późniejszych gospodarstw pod nr: 381, 382 i 390. 
   

 
 

Dok. nr 1. Testament Jana Paci, spisany w roku 1883. 
 

 Jan Pacia, zmarły w roku 1883, mąż nieznanej mi z nazwiska 
Katarzyny, która miała pochodzić z Mrowli, testamentem spisanym w dniu 
10 maja 1883 roku, niedługo przed swą śmiercią, zatwierdzonym 
notarialnie w dniu 29.03.1900, zapewne niedługo przed ślubem jego córki 
Cecylii z Ignacym Lubasem, podzielił swój majątek pomiędzy swą żonę (na 
zasadzie dożywocia) oraz córki: Marię po mężu Rydz (ur. ok. roku 1866, 
zm. 1955) oraz małoletnią Cecylię (ur. ok. roku 1875, zm. ok. roku 1921).  
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 W jakiś czas po śmierci swego męża Katarzyna poślubiła nieznanego 
mi z imienia Smołę, który dożył do początku lat 20. i z tego związku 
narodziła się Wiktoria, zwana w rodzinie „smoluchem”, po której w latach 
30. ślad zaginął. Starą chałupę przy granicy z zagrodą pod nr 393, która 
została wybudowana w roku 1872, po śmierci Katarzyny, a potem Smoły  
i wyprowadzce w nieznane Wiktorii, pod koniec lat 20., zapewne na 
zasadzie rodzinnej ugody, zajęła Magdalena, córka Ignacego Lubasa  
i Cecylii, pospołu z mężem Stanisławem Szeligą, który po jej śmierci  
w roku 1934 nadal mieszkał tu ze swoją drugą żoną Józefą i początkowo 
także z narodzonym w roku 1932 z pierwszego związku synem Józefem. 
         Powracając do rodziny Paciów, Maria zapewne około roku 1885 
wyszła za mąż za (?) Rydza i z tego związku urodził się Jan („Jasiu’), który 
zmarł jako trzyletnie (?) dziecko. Rydzowie wybudowali chałupę przy 
północnej granicy działki pod nr 381, którą podpalili wycofujący się  
w styczniu 1945 roku Niemcy. „Ciotka Rydzka” przeniosła się potem do 
domu zamieszkałego przez jej siostrę Cecylię i Ignacego pośrodku 
rodzinnej posesji i do swej śmierci na miarę swoich możliwości pomagała 
opiekować się moją żoną (również) Cecylią. W zamian za dobrą opiekę, 
gdy zaniemogła, przekazała swoją działkę Helenie, mojej teściowej. 
 

 
 

Fot. nr 3. Maria Rydz („ciotka Rydzka”) z domu Pacia (ur. ok. 1866, zm. 1955), starsza 
siostra Cecylii, żony Ignacego Lubasa. Ich matka Katarzyna miała pochodzić z Mrowli. 
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Fot. nr 4 (4-4a). Grób Marii Rydz, którą to postać, swojej opiekunki z czasów wczesnego 
dzieciństwa, niezwykle ciepło wspomina moja żona.  

 

 
 

Fot. nr 4a.  Tabliczka nagrobna. 
 

 Tak więc na rodzinnym gruncie Paciów, zlokalizowanym pośrodku 
„Małej Strony”, jeszcze do końca II wojny światowej stały trzy chałupy: 
zapewne najstarsza, wybudowana w roku 1872 przez Jana i Katarzynę 
Paciów (taka data widniała na belce tragarzowej) oraz dwie nowsze, 
powstałe odpowiednio: pod koniec XIX i na początku XX wieku, 
zamieszkałe przez ich córki, odpowiednio: Marię i Cecylię. Niewiadomą 
pozostaje, gdzie Paciowie mieszkali wcześniej, po ślubie zawartym ok. 
roku 1865 (ich najstarsza córka urodziła się w roku 1866).  
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 Cecylia zapewne w roku 1900 wyszła za mąż za Ignacego Lubasa 
(ur. 1874, zm. 1945), stolarza z rodzinnymi tradycjami, syna Macieja 
(takie imię zapamiętał mój szwagier), który był protoplastą świlczańskiego 
odłamu tego rodu zwanego „trumniarzami”, zamieszkałego „na Górze”  
i być może dopiero po ślubie para ta wybudowała sobie chałupę  
w środkowej części rodzinnej działki Paciów, usytuowaną w poprzek drogi 
w bliskości miejsca, gdzie dziś stoi murowany dom pod nr 381. Nie można 
jednak wykluczyć, że jedynie przejęli oni istniejący już dom, będący 
gniazdem rodowym tego odłamu Paciów, powstały ok. roku 1850. Ten 
drewniany relikt dotrwał gdzieś do końca lat 50. XX wieku, a obok, pod 
sam koniec lat 40., powstał nowy, wybudowany już przez moich teściów 
drewniany dom, stojący kiedyś równolegle do w/w chałupy, obecnie pod 
numerem 382, który w znacznie zniekształconym postaci trwa do dzisiaj. 
 Ignacy Lubas chciał poprawić byt rodziny i w tym celu wyjechał na 
zarobek do Ameryki. Wypłynąwszy z portu w Bremie w dniu 07.09.1909, 
dotarł do portu „przeładunkowego” dla emigrantów zarobkowych na 
wyspie Ellis Island w Nowym Jorku i potem w Ameryce, w okolicy Detroit, 
spędził zapewne kilka lat, ale istotnego majątku najwyraźniej się nie 
dorobił. Wrócił do kraju przed rozpoczęciem I wojny światowej, bo już  
w roku 1915 służył w c.k. armii, ale wojnę szczęśliwie przeżył. 
 

 
 

Fot. nr 5 (5-5a)). Ignacy Lubas z prawej (1874-1945), dziadek mojej żony, w czasie 
służby c.k. armii (1915). Wg mojego szwagra miał być synem Macieja Lubasa z odłamu 

„trumiarzy” zamieszkałych „Na Górze”. 
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Fot. nr 5a. Wpis na rewersie zdjęcia. 
 

 
 

Fot. nr 6 (6-6c). Nieśmiertelnik Ignacego Lubasa z czasu walk na frontach I wojny 
światowej. 
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Fot. nr 6a. 
 

 
 

Fot. nr 6b. 
 

 
 

Fot. nr 6c. 
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Fot. nr 7. Nagrobek Ignacego Lubasa, gdzie spoczywa z żoną Cecylią oraz córkami: Kasią 
i Zosią. Ich daty narodzenia nie są mi niestety znane. 

 

 
 

Fot. nr 8. Monika Chmaj z domu Lubas, najstarsza córka ignacego i Cecylli z domu Pacia  
oraz najstarsza siostra mego teścia Józefa, jej mąż Józef Chmaj oraz syn Franciszek. 
Potem mieli jeszcze trójkę dzieci, w tym tragicznie zmarłą Józefę oraz dwóch synów. 

Kompozycja przysłana już z Kanady, gdzie zamieszkali w stanie Ontario. 
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 Z jego związku z Cecylią narodziła się szóstka dzieci. Najstarsza  
z nich, Monika (ur. ok. 1901, zm. w latach 60.), po roku 1925 wyszła za 
mąż za pochodzącego prawdopodobnie z Mrowli Józefa Chmaja i rodzina 
ta, razem już małym synkiem Franiem, wyjechała do Kanady na początku 
lat trzydziestych, gdzie osiadła na stałe w stanie Ontario. 
 Dalszą kolejność rodzących się dzieci nie jest łatwo ustalić, bo nie 
wiadomo, kiedy dokładnie urodziły się Katarzyna i Zofia, które zmarły 
przedwcześnie jako kilku bądź kilkunastoletnie dziewczyny, 
prawdopodobnie na czerwonkę. Kasia mogła być druga w kolejności (ur. 
ok. roku 1903), zaś Zosia narodziła się jako przedostatnia (zapewne ok. 
roku 1913), przed Józefem. Wspomniana już powyżej Magdalena, po 
mężu Szeliga, urodziła się w roku 1906 (zmarła na gruźlicę w roku 1934, 
dzień po narodzeniu nieżywej córki), a następnie Michał (ur. 1908, zm. 
1965), który po ślubie z Marią Bąk, pochodzącą z rodziny zwanej  
w Świlczy „Japroskami”, również na początku lat 30. wyjechał na stałe do 
Kanady. Najmłodszy z nich był Józef, mój teść (ur. 1915, zm. 2007), 
zwany w Świlczy „drewniakiem”, co ponoć wzięło się od zachęcania 

kolegów do wypicia z nim „po drewniaku” (kuflu) piwa. 
 

 
 

Fot. nr 9. Zdjęcie ślubne Michała Lubasa (ur. 1908, zm. 1965), syna Ignacego i Cecylii   
oraz Marii Bąk („Japroskowej”), którzy też wyemigrowali na stałe do Kanady na początku 

lat 30.. Z ich związku urodziło się dwoje dzieci: Franciszek i Stanisława. 
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Fot. nr 10. Michał z żoną przed domem w Kanadzie (początek lat 60.). 
  

 
 

Fot. nr 11. Nagrobek Lubasów, gdzie m.in. spoczywa Michał. 
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Fot. nr 12. Zdjęcie ślubne Magdaleny z domu Lubas (ur. 1906, zm. 1934), córki Ignacego 
i Cecylii oraz Stanisława Szeligi (ur. 1909, zm. 2012), który odbył się ok. roku 1931. 

 

 
 

Fot. nr 13. Józef Szeliga, syn Magdaleny i Stanisława, podczas odbywania służby 
wojskowej (początek lat 50.). 
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 Stanisław Szeliga, wdowiec po Magdalenie, ze związku z Józefą 
(„Dźwirkową”), drugą żoną, miał potem jeszcze dwóch synów: Eugeniusza 
i Tadeusza. Wg relacji rodzinnych, zamieszkała przez nich chałupa 
spłonęła niedługo po II wojnie światowej na skutek przypadkowego 
zaprószenia ognia. Po tym incydencie rodzina Stanisława Szeligi znalazła 
schronienie w rodzinnej zagrodzie jego żony w Świlczy. Z kolei Józef po 
śmierci matki był przez kilkanaście lat wychowywany w domu rodziców 
swego ojca w Rudnej Małej. Po wojnie, po odbyciu służby wojskowej, 
ożenił się w Świlczy i we fragmencie rodzinnej działki wybudował nowy 
dom, gdzie aktualnie mieszka z rodziną swej młodszej córki Haliny, żony 
Henryka Blajera. Starsza z jego córek – Józefa, też mieszka w Świlczy. 
 

 
 

Fot. nr 14. Grobowiec rodzinny Szeligów. 
 

 
 

Fot. nr 15 (15-16). Józef Lubas (ur. 1915, zm. 2007) z lewej, mój teść, najmłodsze 
dziecko Ignacego i Cecylii z domu Pacia. Zdjęcia sprzed ślubu, zapewne z końca lat 30. 
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Fot. nr 16. Ignacy Lubas zapewne jako dwudziestoparolatek. 
 

 
 

Fot. nr 17 (17-18). Józef Lubas i jego zdjęcia z dowodu osobistego z roku 1963. 
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Fot. nr 18. Zdjęcie z legitymacji Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
zapewne wykonane w latach 60. 

 

 
 

Fot. nr 19. Sędziwy już mój teść, który przeżył 92 lata.  
 

 Wracając do Macieja Lubasa, najstarszego ze znanych mi przodków 
mojej żony ze strony ojca, który miał mieszkać „na Górze” (Artur Szary  
w swej książce wymienia Michała Lubasa, kmiecia również pochodzącego  
z „Góry”, więc nie można wykluczyć, że to też był jakiś przodek), udało mi 
się ustalić, że poza wspomnianym już powyżej Ignacym, który być może 
był najstarszym jego potomkiem, jego pozostałe dziećmi rodziły się mniej 
więcej w następującej kolejności, co zawdzięczam przekazowi mego teścia 
(od niego pochodzą też rodzinne przydomki ujęte w cudzysłowy):  
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• Maria po mężu Batóg, żona Walentego, który we wrześniu roku 1906 
statkiem The Main wyjechał za pracą do Ameryki i to chyba on na 
wysyłane zaproszenia ściągał tu swoich ziomków; odłam ten zwany 
był w Świlczy „zimniockami”. Ich dzieci: Stefania po mężu Worosz - 
ur. 1905, zm. 1985 (jej dzieci: Józefa po mężu Konopacka - ur. 
1926, zm. zm. 2004, Stanisław, Czesław, Franciszek, Maria po mężu 
Ataman (osiadła w Trzebownisku), Teresa po mężu Litwa, Ludwika – 
żona Jana Kałuckiego oraz Wanda), Józef – ksiądz, Zofia po mężu 
Kaczor (ur. 1914, zm. 1995) i Stanisław z Niechobrza,  
 

• Feliksa z Woliczki – mężatka, bezdzietna, zapewne żona kamieniarza 
działającego na cmentarzu w Świlczy (Książek???) 
 

• Jakub („Kuba”); jego dzieci: Józef, Stefania (jej córką jest Zofia po 
mężu Szałapata) i Marcin (Anna, jego żona, była siostrą Stanisława 
Zduna, męża Ludwiki z domu Kokoszka, a ich jedynym synem był 
niedawno zmarły Stanisław z „Góry”), 
 

• Józef „wysoki” – stolarz, wytwórca trumien, od którego być może 
pochodzi świlczańska nazwa tego odłamu Lubasów: „trumniorze” 
bądź „trumniorki”; jego synem był m.in. Franciszek, ojciec znanej  
w rodzinie Teresy (ur. ok. 1946), 
 

• Marcin „mały”; jego córki: Katarzyna po mężu Cioch (jej dzieci to: 
Eugeniusz – „Gienek”, Józef i Maria) oraz Stefania Pączek (jej córka 
Józefa wyszła za mąż na „Małej Stronie” za Józefa Kokoszkę). 
 

 Tyle w skrócie. Jest w tej materii wiele do uzupełnienia.  
 

 
 

Fot. nr 20. Grobowiec gdzie spoczywają: Stefania z domu Batóg i jej mąż Józef Worosz. 
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Fot. nr 21. Nagrobek Józefy Konopackiej z domu Batóg i jej męża Stanisława. 
(22.08.2020) 

 

 
 

Fot. nr 22. Nagrobek małżeństwo Kaczorów, który nie pozostawiło po sobie potomstwa.  
Zofia z domu Batóg była matką chrzestną Stanisława Lubasa, mego szwagra. 
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II. Rodziny: Kokoszków, Rzucidłów i Raków 
 
 Wiedzę na ten temat zawdzięczam głównie ustnym przekazom mojej 
teściowej i uzupełnieniom Wiktorii Bialic. Przodkowie Jana Kokoszki i Marii 
z domu Miśta, jej dziadków, którzy mieli pochodzić ze świlczańskiego 
przysiołka o nazwie Kamyszyn, zwani byli w Świlczy „Siachami” (czy od 
szachów, jakie to skojarzenie pojawiało się w tej rodzinie?). W/w 
protoplaści jednego z kilku lokalnych odgałęzień tego rodu oprócz Henryka, 
dziadka mojej żony (ur. 1880, zm. 09.03.1958), doczekali się jeszcze co 
najmniej trójki dzieci, synów: Wojciecha, Wincentego i Józefa (jego 
dziećmi byli: Maria - „Maryna Siachowa” z Małej Strony oraz Wojciech). 
 Wojciech, brat Henryka, miał następujące dzieci: mieszkającego na 
„Wielkiej Stronie” Bronisława, ojca m.in.: Józefa, Jana i Stanisława (ci 
dwaj ostatni, zwłaszcza Jan, mistrz i reprezentant Polski w wadze  
w koguciej, latach 70. byli znanymi bokserami Stali Rzeszów), Józefa, 
osiadłą w Kamyszynie Janinę po mężu Batóg i Józefę Ragan - „Ragankę”. 
 Wincenty miał m.in. córkę „Marynę” (Marię), która urodziła syna 
Józefa. Niepełnosprawny Józiu zginął za młodu, w latach 50.,  
w wypadku samochodowym na rzeszowskim „gościńcu” i jego nieopisany, 
zapomniany ziemny grób, podobnie jak jego dziadka „Wicka”, do dziś 
trwają w zaniedbaniu na miejscowym cmentarzu. 
 Henryk Kokoszka w dniu 31.01.1906 poślubił Wiktorię z domu 
Rzucidło (ur. 05.12.1887, zm. 14.11.1962), córkę Michała (ur.28.09.1843, 
zm. 26.06.1917), zwanego we wsi „Ruchałą”, syna Marcina (ur. 1810)  
i jego pierwszej żony Jadwigi Worosz. Co ciekawe ów Marcin, syn Piotra 
(ur. ok. roku 1786) i jego pierwszej żony Marii Kokoszki (jego drugą żoną 
była Katarzyna Dziedzic), który miał jeszcze zmarłego jako niemowlę 
brata Jana (ur. 1813), miał potem jeszcze dwie żony: Reginę Lubas, która 
niedługo po ślubie zmarła bezpotomnie i Agnieszkę Sowę. Sam Michał miał 
pięcioro rodzeństwa: Marię, Wawrzyńca, Katarzynę, Macieja i Antoniego. 
Jego rodzeństwo z wyjątkiem Antoniego przyszło na świat z pierwszego 
związku (matką Antoniego była Agnieszka z domu Sowa). Tak dokładne 
rozeznanie dziejów tego fragmentu rodu Rzucidłów zawdzięczam 
przekazowi Artura Szarego, dziejopisa Świlczy. 
  Sam „Ruchała”, mieszkaniec zagrody pod nr 44, którego przezwisko 
po części przeszło na jego dzieci (córki zwane były „Ruchalonkami”), był 
zamożnym kmieciem i miał dwie żony, a z obu związków trzynaścioro 
dzieci, z których wiele zmarło jako niemowlaki bądź w dzieciństwie.  
Ze związku pierwszą z nich, Magdaleną z domu Franczyk, którą poślubił  
w dniu 15.11.1865, urodzili się w kolejności: Szymon (ur. 26.10.1866, 
zm. 12.01.1867), Piotr (ur. 28.01.1868), Kunegunda (ur. 02.03.1870, zm. 
20.12.1878), Antoni (ur. 23.05.1872, zm. 09.02.1873), Helena  
(ur. 16.02.1874) i Maria (ur. i zm. 15.04.1878), a wraz nią przy porodzie 
zapewne zmarła jej matka.  
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 Z tego związku dorosłość osiągnęła tylko dwójka dzieci. Dziećmi 
Piotra były: Ludwika po mężu Woźna, Józefa po mężu Worosz (obie 
pozostały na „Ruchałówce”), Maria, Stefania i przedwcześnie zmarły 
Stanisław. Z dzieci Heleny po mężu Miś (jej mąż był szewcem) Wiktoria 
Bialic pamięta: Magdalenę po mężu Bąk, zwaną „Baranką”, Józefę, która 
wyjechała do „Ameryki”, Józefa i Jana, ale było jeszcze kilka innych. 
 W dniu 10.07.1878, a więc niecałe trzy miesiące po śmierci żony, 
Michał poślubił Helenę Rak (ur. zapewne przed rokiem 1860; przeżyła 70 
lat), córkę Mikołaja z „Chałupek”, krawca-kuśnierza, który szył kożuchy 
(danych jego żony nie znam) i z tego związku narodziła się następna 
siódemka jego dzieci (ich dane przekazane mi przez moją teściową, córkę 
Wiktorii, zostały uzupełnione przez Artura Szarego, który opracował 
drzewo Rzucidłów): Maria - „Majcyna” (ur. 28.08.1880), Katarzyna po 
mężu Kustra, zamieszkała po ślubie w Woliczce (ur. zapewne ok. 1884), 
której nie ma w drzewie opracowanym przez Artura Szarego (przed wojną 
Kustrowie mieli się przenieść się na Wołyń, gdzie jej mąż miał zginąć  
w roku 1943 w ukraińskich pogromach), Wiktorię, babcię mojej żony (ur. 
05.12.1887), Andrzeja, zwanego w rodzinie „Jędrzyjem”, też pominiętego 
w w/w drzewie (ur. zapewne ok. 1889), który najpewniej pozostał na 
ojcowiźnie, bo tu jeszcze w latach 20. miała mieszkać Helena, wdowa po 
„Ruchale”, Ludwikę (ur. 06.06.1893), która miała dwóch mężów: Tomasza 
Litwę (ślub 15.01.1911) i Antoniego Depę (ślub 24.08.1922), Jana, 
zwanego w rodzinie „Jonkiem” (ur. 28.01.1896), który w dniu 22.02.1922 
poślubił Marię Nowak oraz przedwcześnie zmarłego Józefa (ur. 
13.11.1901, zm. 21.03.1903), o którym moja teściowa nic już nie słyszała.  

 

 
 

Fot. nr 23.  Grób Heleny z domu Rak i Michała Rzucidłów. Szkoda, że tabliczka nie 
zawiera szczegółów metrykalnych. 
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 Tomasz Litwa, pierwszy mąż Ludwiki z domu Kokoszka, zginął na  
I wojnie światowej. Z tego związku urodzili się synowie: Józef (jego żoną 
była Ludwika „Lesionka”, z którą miał córkę Stanisławę) i Wojciech, ojciec 
dwóch córek: Jadwigi i Marii. Z drugim jej mężem, Antonim Depą, miała 
jeszcze następną dwójkę synów: Jana (jego żona była Monika z domu 
Worosz, a ich dzieci to: Zofia po mężu Buksińska i Wanda) oraz Anatola 
(„Tolka”), kolegę mego teścia. 
  Ze związku Henryka Kokoszki i Wiktorii Rzucidło urodziła się szóstka 
dzieci w odstępie niemal 20 lat, co wynikało z wyjazdów Henryka na 
zarobek do Ameryki, a miało ich być w sumie cztery na przestrzeni blisko 
ćwierć wieku: od początku II dekady XX wieku po połowę jego IV dekady 
(m.in w dniu 04.09.1922 przypłynął z Kopenhagi statkiem Frederik VIII): 
Maria (ur. 1906, zm. 1996), żona Tomasza Tronta, Jan (ur. 1909, zm. 
1979), który poślubił Wiktorie Zawiślak, Józefa (ur. 1911, zm. 1993), żona 
Henryka Wisza, który żył blisko sto lat (ur. 1898, zm. 1996) i przeżył 
swoją dużo młodszą żonę, Ludwika – „Ludka” (ur. 1921, zm. 2003), żona 
Stanisława Zduna, Helena, moja teściową (ur. 1923, zm. 2015), która na 
początku roku 1942 poślubiła Józefa Lubasa oraz Zofia po mężu Lubowicz 
(ur. 1925, zm. 2017), żona o 19 lat starszego Tomasza, którego 
przodkowie mieli pochodzić z ziemiańskiej rodziny spoza Świlczy. 
 

  
 

Fot. nr 24. Henryk Kokoszka (ur. 1880, zm. 1958), dziadek mojej żony ze strony matki. 
Jego rodzice Jan oraz Maria z domu Miśta mieli pochodzić z Kamyszyna.  
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Fot. nr 25 (25-26). Paszport Henryka Kokoszki umożliwiający mu pracę w Ameryce  
w roku 1932. Był tam cztery razy na przestrzeni od II do IV dekady XX wieku. 

 

 
 

Fot. nr 26. Rewers paszportu. 
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Fot. nr 27 (27-28). Płócienny portfelik na dokumenty dla podróżujących od początku XX 
wieku po lata 30. emigrantów z Europy do Ameryki. Statki odpływały z portów: 

Kopenhagi, Bremy i Hamburga, a cumowały na wyspie Ellis Island w Nowym Jorku. 
 

 
 

Fot. nr 28. Strona wewnętrzna. 
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Fot. nr 29. Heneryk Kokoszka (trzeci z lewej) pospołu ze swymi sąsiadami ze Świlczy  
i jej okolicy zapewne podczas swego ostatniego już pobytu w Ameryce na początku  

lat 30. W czasie tego pobytu miał pracować w zakładach Forda w Detroit. 
 

 
 

Fot. nr 30. Nagrobek w którym spoczywają dziadkowie moje żony: Wiktoria z domu 
Rzucidło i Henryk Kokoszka. 
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Fot. nr 31. Dzieci Henryka Kokoszki i Wiktorii z domu Rzucidło (1887-1962) - siedzi 
pierwsza z lewej (brak najstarszej ich córki Marii po mężu Tront (ur. 1906, zm. 1906), na 
zdjęciu wykonanym około roku 1928 dla przebywającego w Ameryce męża i ojca. Górny 
rząd od lewej: Jan (ur. 1909, zm. 1979) i Józefa (po mężu Wisz) – ur.1911, zm. 1993. W 
dolnym rzędzie od lewej za matką: Zofia (po mężu Lubowicz)– ur. 1925, zm. 2017, Helena 

(po mężu Lubas) – ur. 1923, zm. 2015 i Ludwika po mężu Zdun (ur. 1921, zm. 2003).  
 

 Ze związku Marii i Tomasza Tronta (ur. 1902, zm. 1976) narodziło 
się czworo dzieci, w kolejności: Zofia - ur. 1927, zm. 2019 (mąż 
Franciszek Litwa, dzieci: Zbigniew i Grażyna po mężu Pięta) Józef, 
Franciszek (ur. 1939) i nieżyjący już Zygmunt (ur. 1946, zm. 2009). Jako 
dzieci zmarły: Franciszek, Stanisława i Józefa. 
 

 
 

Fot. nr 32. Grobowiec rodzinny Trontów. 
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Fot. nr 33. Grobowiec rodziny Litwów, gdzie spoczywa Zofia z domu Tront, córka Marii  
z domu Kokoszka i jej mąż Franciszek. 

 

 Jan i Wiktoria z domu Zawiślak mieli dwoje dzieci: Stanisława - ur. 
1935, zm. 1984 (jego żoną była Wanda z domu Draus ur. 1942, zm. 
2019; z tego związku narodziła się córka Bożena) i Józefę (ur. 1941, zm. 
1989), która poślubiła Mariana Majkę (ur. 1932, zm. 2006) – ich dzieci to: 
Leokadia i Maria. 
 

 
 

Fot. nr 34. Jan Kokoszka, syn Henryka i Wiktorii z domu Rzucidło (ur. 1909, zm. 1979)  
w mundurze wojskowym z lat 20. 
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Fot. nr 35. Ślub Jana Kokoszki i Wiktorii z domu Zawiślak ok. roku 1935. 
 

 
 

Fot. nr 36. Nagrobek rodziny Jana Kokoszki, gdzie spoczywa też jego córka Józefa. (2011) 
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Fot. nr 37 (37-37a). Nagrobek rodziny Drausów, gdzie spoczywa Stanisław Kokoszka, syn 
Jana oraz jego żona Wanda. 

 

 

 

Fot. nr 37a.  
 

 Józefa i Henryk Wisz doczekali się sześciorga dzieci w kolejności: 
Stanisława (ur. 1934. zm. 1957 – utonął podczas kąpieli w basenie), 
Józefa - ur. 1936 (dzieci: Stanisław i Dorota), Leopolda - ur. 1941 (dzieci 
ze związku z Krystyną Piętą: Grzegorz, Jacek i Maria), Władysława (ur. 
1943; dzieci: Joanna i Paweł) i Wiktorię (ur. 1947) po mężu Bialic (ich 
dzieci to: Anna, Agnieszka i Piotr). Wiktoria (Wisia) jest kopalnią wiedzy  
o swoich przodkach, zasłyszanej od matki. Jako dziecko zmarła Maria. 



 30

 
 

Fot. nr 38 (38-38b).  Wspólny grobowiec rodzin: Wiszów i Zdunów. (2011) 
 

 
 

Fot. nr 38a.  
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Fot. nr 38b. Tragicznie zmarły Stanisław Wisz, najstarszy syn Henryka i Marii z domu 
Kokoszka. 

 

 Małżeństwo Ludwiki i Stanisława Zduna, który był szewcem, było 
bezdzietne. 
 

 
 

Fot. nr 39. Stanisław Zdun, szewc, mąż Ludwiki z domu Kokoszka. 
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 Moi teściowie: Helena i Józef Lubas doczekali się duetu dzieci: 
Stanisława (ur. 1943), który poślubił Teresę z domu Wąsik (ur. 1942, zm. 
2001) i miał z nią piątkę dzieci: Jarosława (1967), Annę – 1969, Marię -
bliźniaczkę Anny (zmarła kilka dni po urodzeniu – nieopisana na tabliczce 
spoczywa w grobie Zdunów i Wiszów), Krzysztofa (1973) i Magdalenę 
(1978), z których Jarek i Magda przedwcześnie zmarli przed ukończeniem 
czterdziestego roku życia oraz Cecylię, moją żonę (ur. 1951), z którego to 
związku urodziła się córka nasza Anna (ur. 1980), żona Łukasza Opałka, 
matka Nataszy i Wojciecha.  

 

 
 

Fot. nr 40. Ślub Heleny z domu Kokoszka, córki Henryka i Wiktorii oraz Józefa Lubasa, 
syna Ignacego (s. Macieja) i Cecylli z domu Pacia w roku 1942. 
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Fot. nr 41 (41-47). Zdjęcia Heleny Lubas z domu Kokoszka, mojej teściowej;  
tu z początku lat 40. 

 

 
 

Fot. nr 43. Zdjęcie z początku lat 60. 
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Fot. nr 44. U schyłku życia. Teściowa zmarła w grudniu roku 2015, mając prawie 93 lata.  
 

 
 

Fot. nr 45. Z małym Stasiem w roku 1943. 
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Fot. nr 46. Maria Wisz z synem Leopoldem (z lewej) i Helena Lubas ze Stanisławem przed 
stodołą rodzinnego domu na „Ruchałówce” (dziś nr 365) w roku 1943 lub 1944. 

 

 
 

Fot. nr 47. Helena Lubas (z lewej) z synem Staszkiem oraz Zofia po mężu Lubowicz 
(zapewne jeszcze Kokoszka) przed stodołą rodzinnej zagrody ok. roku 1946. 
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Fot. nr 48. I Komunia święta przed starym kościołem w Świlczy w roku 1952. Stanisław 
Lubas drugi z prawej w górnym rzędzie. Pośrodku ksiądz Romb, katecheta młodzieży. 

 

 
 

Fot. nr 49. Świlczańska półkolonia letnia pod koniec lat 40. Staszek Lubas siedzi czwarty 
od prawej w dolnym rzędzie. 
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Fot. nr 50. Grobowiec rodzinny rodziny Stanisława Lubasa na cmentarzu w Tyczynie. 
 

 
 

Fot. nr 51 (51-54). Zdjęcia z udziałem mojej żony Cecylii. Mała „Celinka - Cecylia Lubas 
(Grabowska) ok. 1952. Miała mieć na imię Basia, ale jej ojciec zmienił to ustalenie tuż 

przed chrztem, zapewne ku pamięci swojej matki. 
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Fot. nr 52. Staszek i Cecylia Lubasowie przed domem pod nr 381, dziś 382, około roku 
1954. 

 

 
 

Fot. nr 53. „Celina” Lubasówna przed gankiem rodzinnego domu pod nr 381 około roku 
1961. 
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Fot. nr 54. Lubasowie spod nr 381. Od lewej: Józef Lubas – mój teść, moja żona Cecylia, 
teściowa Helena, moja córka Anna i szwagier Stanisław, przed jeszcze oryginalnym 

domem drewnianym, wybudowanym pod koniec lat 40. XX wieku.  (lato 1995) 
 

 
 

Fot. nr 55 (55-55a). Współczesny grobowiec moich teściów.  
 



 40

 
 

Fot. nr 55a.  
 

 
 

Fot. nr 56. Medalion Józefa Lubasa na starym jeszcze nagrobku. (2011) 
 

 Ze związku Zofii i Tomasza Lubowicza, syna Szymona i Magdaleny  
z domu Depa, lokalnej „arkuszerki”, narodziła się tylko córka Józefa (ur. 
1947), która wyszła za mąż za Stanisława Niedbałę (ur. 1946). Ich dzieci 
to: Leszek – ur. 1976, Magdalena – ur. 1977 i Paweł – ur. 1979. 
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Fot. nr 57. Grobowiec rodzinny Lubowiczów. 
 

 

 

Fot. nr 57a. Dyplom położnej uzyskany przez Magdalenę Lubowicz w c.k. Szkole 
Położnych w Krakowie w dniu 17.05.1906, przesłany przez Józefę Lubowicz, jej wnuczkę.  
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Fot. nr 57b. Magdalena Lubowicz z domu Depa (pierwsza z prawej) we fragmencie 
pamiątkowego zdjęcia z gronem profesorskim po skończeniu kursu położnych i uzyskaniu 

dyplomu w c.k. Szkole Położnych w Krakowie. Fot. przesłana przez Józefę Lubowicz. 
 

 Jeszcze kilka słów o rodzinie Raków, do której historii znaczące 
uzupełnienia wniosła Wiktorii Bialic. 
 Najstarszy znany mi przedstawiciel tego rodu – Mikołaj, kuśnierz, 
wytwórca kożuchów na rzecz żydowskiego właściciela części podworskiego 
majątku, zapewne Mendla Kukuka, urodzony po roku 1840, miał 
pochodzić z przysiółka „Chałupki”, dawnej osady produkcyjnej (dane jego 
żony nie są mi znane). Jego dziećmi byli m.in.: Wawrzyniec, który miał 
być gminnym pisarzem, Helena (ur. 1887), żona Michała Rzucidły – 
„Ruchały”, Józef, inżynier kolejnictwa, który najpewniej osiadł w Jaśle  
i córka zwana „farbiarką”. Wawrzyniec (ur. ok. 1869, zm. 1930), który 
zapewne był też zamożnym rolnikiem, miał ok. roku 1875 kupić od Żyda 
fragment dawnego majątku dworskiego „Na Górze”. Jego żoną była 
zapewne Elżbieta, zmarła w roku 1950 w wieku 86 lat, a dziećmi: Piotr 
(ur. 1898; zmarł 03.09.1917 w szpitalu wojskowym w Wiener Neustadt  
w wyniku ran odniesionych na froncie), zamieszkały w Rzeszowie Tadeusz 
(zm. w roku 1969 w wieku 61 lat), również osiadła w Rzeszowie Stefania 
po mężu Kaznowska (jej dziećmi były: „Niusia”, matka Grażyny  
i Zygmunt), Franciszek, który był księdzem oraz zmarła przedwcześnie 
Eugenia (ur. 1913, zm. 1926). Synem tragicznie i przedwcześnie zmarłego 
Józefa był Tadeusz, inżynier zatrudniony w rafinerii w Jaśle, który zmienił 
nazwisko na Rakszewski, zmarły gdzieś na początku lat 50., który jeszcze 
w czasach powojennych często bywał w rodzinnej Świlczy, do której 
najwyraźniej czuł sentyment. Z kolei nieznana mi z imienia i nazwiska 
„farbiarka” miała dwie córki o nazwiskach: Kidacka i Bąk („Bącka”). 
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Fot. nr 58 (58-58b). Jeden z niewielu świlczańskich nagrobków zachowanych w oryginale, 
gdzie spoczywa rodzina Raków, spokrewniona z moją żoną. Wawrzyniec Rak był bratem 

Heleny, prababki mojej żony. W tle kaplica Kirchmajerów. (25.12.2008) 
 

 
 

Fot. nr 58a. Tabliczka nagrobna. (25.12.2008) 
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Fot. nr 58b. Eugenia Rak, przedwcześnie zmarła ciotka mojej teściowej.  
W jej wizerunku można znaleźć duże do niej podobieństwo. (16.07.2011). 

 
 Podany zarys drzew genealogicznych przodków moje żony jest 
oczywiście niepełny i wymagający znaczącego uzupełnienia choćby  
w oparciu o księgi metrykalne świlczańskiej parafii, które (trzeba mieć 
taką nadzieję) być może zostaną kiedyś zdigitalizowane i powszechnie 
udostępnione. Oczywiście ogromną pomoc w przekazaniu i uściśleniu wielu 
informacji z czasów współczesnych okazała mi moja żona, której już od 
dawna leżał na sercu opis genealogii jej przodków i która mnie niejako do 
podjęcia tej próby zmotywowała. Być może w przyszłości ten zarys drzewa 
zostanie uzupełniony. 
 Oczywiście przy próbie odtworzenia postaci z odległej przeszłości, 
gdy nie dysponujemy dokładnymi danymi zawartymi w księgach 
metrykalnych, a często jedynie przekazami słownymi, a jak wiadomo 
pamięć ludzka jest zawodna, mogą pojawić się nieścisłości i przekłamania, 
co jest ceną za chęć przekazania jak największej ilości szczegółów.  
Opisy pewnych wydarzeń z zamierzchłej przeszłości, których nie byłem  
w stanie potwierdzić bądź zweryfikować, siłą rzeczy pominąłem.  
 Jestem oczywiście otwarty na korekty i uzupełnienia w tekście oraz 
publikacje dalszych materiałów archiwalnych, szczególnie rodzinnych 
zdjęć. 
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Załącznik 
 

Moje opracowania dostępne w zasobach  
Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej www.mbc.malopolska.pl  

i Europeany www.europeana.eu  

http://mbc.malopolska.pl/dlibra/sresults?action=SearchSimilarA
ction&eid=12671 

 oraz publikacje prasowe i audycje radiowe oraz 
telewizyjne z moim udziałem 

 
LESZEK GRABOWSKI  

e-mail: leszek.grabowski@interia.pl 
Facebook: http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-

Grabowski/100000321665908 
 

 
 

Przed kościołem w Jawiszowicach w dniu 19.05.2019 ze statuetką i dyplomem 
wyróżnienia w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego, 

przyznaną mi „za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami 
architektury drewnianej Małopolski”. 
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A. Opracowania dotyczące Krakowa 
 

A.I. Wspomnienia 
 
1.  Obraz Krakowa lat 60-tych we wspomnieniach z dzieciństwa.  
     Edycja XXII. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/9505 
2. Moja przygoda z Technikum Energetycznym w Krakowie w latach 
     1968-73. Edycja VIII uzup.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/11376 
     

A.II. Fotografie archiwalne 
 
1.  Kraków i jego okolice na fotografiach z lat 1987-1992. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/14924  
2.  Kraków i Małopolska na fotografiach z końca XX. wieku. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/15759 
 

A.III. Albumy o Krakowie 
    

A.III.1. Współczesny Kraków w klimacie z fotografii Ignacego 
Kriegera. 

 
1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67812  
2.  Część II. Kazimierz, Stradom i Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/67991  
3.  Część III. Obrzeża Starego Miasta i dawne przedmieścia.  
     Kleparz, Biały Prądnik, Krowodrza, Piasek, Nowy Świat, Zwierzyniec 
     i Półwsie, Dębniki, Wesoła, Grzegórzki, Wola Duchacka, Prokocim. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/68137 
4. Część IV.  Uzupełnienia.  Śródmieście,  Piasek,  Wesoła, Stradom,  
     Kazimierz i Podgórze. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/70812 
5.  Część  V.  Uzupełnienia– krakowski kalejdoskop.  Śródmieście, Kleparz, 
     Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie i Zwierzyniec, Stradom, 
     Kazimierz, Podgórze. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73718 
 

A.III.2. Kraków i jego okolice na rodzinnych slajdach z lat 1983-
1992.  

 
  1. Część I. Lata 1983-1988 

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97893 
  2. Część II. Kraków - lata 1989-1992.  

        www.mbc.malopolska.pl/publication/97894 
  3. Część III. Okolice Krakowa - lata 1989-1992. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97895 
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A.III.3. Podglądanie starego Krakowa. 
    
1.   Część I. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85312 
2.   Część II. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole.  
      Kwiecień 2009 – lipiec 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85468 
3.   Część III. Wawel i jego okolice, Stradom i Kazimierz.  
      Kwiecień 2009 – sierpień 2011. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85469 
4.   Część IV. Podgórze. Przekrój przez rok 2009. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85470 
5.   Część V. Podgórze. Sierpień 2010 – czerwiec 2013. Kamieniołom 
      Libana w marcu 2003. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87313 
6.   Część VI. Dawna IV dzielnica Piasek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99083 
7.   Część VII. Dawna IV dzielnica Piasek (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99084 
8.   Część VIII. Dawna VI dzielnica Wesoła. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101513 

9.   Część IX. Dawna III dzielnica Nowy Świat. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/101514 
10.  Część X. Kleparz – dawna V. dzielnica  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102152 
11.  Część XI. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głównego.  
       Październik 2011 – grudzień 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/104006 
12.  Część XII. Zabytkowe Śródmieście. Wokół Rynku Głownego.  
       Rok 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104008 
13.  Część XIII. Zabytkowe Śródmieście. Dawny Okół i jego przedpole. 
       Wawel i jego otoczenie. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/104010 
14.  Część XIV. Stradom i Kazimierz. 
       Sierpień 2011 – grudzień 2013 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/104011 
 15.  Część XV. Dawna IV. dzielnica Piasek. Zdjęcia od 15.04.2014 do 
       13.12.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116548  
 16.  Część XVI. Zabytkowe Śródmieście, Wawel i jego otoczenie, Stradom 
       i Kazimierz. Zdjęcia od 16.01.2014 do 02.05.2015. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/116549 
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17.  Część XVII. Zabytkowe Śródmieście, Planty, Wawel, widoki wokół  
      Wisły. Zdjęcia wykonane od maja 2016 do lutego 2019. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134776 
18.  Część XVIII. Zabytkowe Śródmieście, dawny Okół, Planty, Wawel, 
      widoki wokół Wisły. Zdjęcia od marca 2019 do sierpnia 08.2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134778 
19.  Część XIX. Stradom i Kazimierz. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od stycznia 2015 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134782 
20.  Część XX. Piasek. C.d.  
      Zdjęcia wykonane od lutego 2016 do października 2019) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134785 
21.  Część XXI. Piasek i Nowy Świat - c.d. 
      Piasek – zdjęcia wykonane od stycznia 2020 do sierpnia 2021, Nowy 
      Świat od listopada 2017 do sierpnia 2021. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134789 
22.  Część XXII. Kleparz i Wesoła - c.d. 
      Zdjęcia wykonane od listopada 2017 do sierpnia 2021) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/134871 
23.  Część XXIII. Podgórze - c.d. 
      Zdjęcia wykonane od października 2013 do marca 2022. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/138497 
24.  Część XXIV. Podgórze – c.d. uzupełnienia. 
      Zdjęcia wykonane od kwietnia 2022 do maja 2022. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/140510 
 
     A.III.4. Dawne przedmieścia Krakowa - ulatująca przeszłość.  
 
 1.  Część I. Bieżanów, Prokocim, Wola Duchacka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17690 
 2.  Część II. Piaski Wielkie, Kurdwanów, Jugowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17691 
 3.  Część III. Zakrzówek, Dębniki, Ludwinów.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17692 
 4.  Część IV. Zwierzyniec i Półwsie, Przegorzały, Wola Justowska, Czarna 
      Wieś i Kawiory.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17693 
 5.  Część V. Łęg, Mogiła, Krzesławice, Bieńczyce. Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17694 
 6.  Część VI. Uzupełnienia: Prokocim, Wola Duchacka, Rżąka, Piaski 
      Wielkie, Ludwinów, Zakrzówek, Dębniki i Mogiła. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18158 
 7. Część VII. Bronowice Małe i Wielkie, Krowodrza i Biały Prądnik. 
      Edycja II 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/18408 
 8.  Część VIII. Płaszów, Kosocice i Rajsko. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21255 
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 9.  Część IX. Uzupełnienia (cd): Bieńczyce, Mogiła, Łęg, Prokocim, Wola 
      Duchacka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21256 
10.  Część X. Kobierzyn i Skotniki, Tyniec i Pychowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/19616 
11. Część XI.  Spacer  po   południowych  i  zachodnich  obrzeżach 
      Krakowa. Mogiła, Bieżanów, Prokocim i Piaski Wielkie, Wola Duchacka  
      i Kurdwanów, Swoszowice i Jugowice, Łagiewniki, Zakrzówek, Czarna 
      Wieś i Bronowice Małe, Nowa Wieś i Krowodrza. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21229 
12.  Część XII. Biały Prądnik (c.d.), Czerwony Prądnik, Czyżyny, Rakowice, 
      Mistrzejowice, Zesławice, Grębałów, Bieńczyce (c.d.), Krzesławice 
      (c.d.) i Piaski Wielkie (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21261 
13. Część XIII.  Uzupełnienia: Bieżanów,  Rajsko, Swoszowice, Łagiewniki  
      i Pychowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21479 
14. Część XIV. Uzupełnienia: Mogiła, Krzesławice, Rakowice (Wieczysta)  
      i Prokocim 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/22312  
15. Część XV. Czarna Wieś i Kawiory, Wola Justowska i Las Wolski,  
      Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec oraz Dębniki i Zakrzówek  
      w zimowej szacie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/29478 

16. Część  XVI.  Mogiła (cd),  Bronowice  Małe (cd), Łobzów, Zakrzówek 
      (c.d.) i Skotniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45001 
17.  Część XVII. Górka Narodowa, Witkowice i Biały Prądnik. Mini dodatek- 
      przykłady dawnego budownictwa wiejskiego z terenu Ziemi 
      Krakowskiej i Polski Południowej. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45002 

18. Część  XVIII.  Zwierzyniec  (Salwator),  Wola  Duchacka, Pychowice,  
      Bodzów i Kostrze, Rżąka. Krakowskie i podkrakowskie krajobrazy. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/45003 
19. Część  XIX.  Umykające  krakowskie  i  podkrakowskie  krajobrazy: 
      Bonarka, Płaszów i Podgórze, Prokocim Stary i Nowy, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Kosocice i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40795 
20. Dawne  przedmieścia Krakowa – ulatująca przeszłość (część XX).  
      Stara Mogiła, Mydlniki, Chełm i Wola Justowska. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/40794 
21.  Część XXI. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
         Łęg, Dębniki, Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56790 
22. Część XXII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.).  
      Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56791 
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23. Część XXIII. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Zwierzyniec (Salwator i Sikornik) i Las Wolski. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56792 
24.  Część XXIV. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy (c.d.). 
      Rybitwy, Płaszów, Rżąka, Piaski Wielkie, Wola Duchacka i Zakrzówek. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56962 
25.  Część XXV. Wola Duchacka, Płaszów, Łagiewniki i Małe Bronowice (c.d.) 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57115 
26. Część XXVI. Wola Duchacka, Prokocim, Zwierzyniec, Czarna Wieś  
      i Wola Justowska. Umykające krakowskie i podkrakowskie krajobrazy 
      (c.d.). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58236 
27.  Część XXVII. Grzegórzki, Dąbie, Płaszów, Jugowice i Swoszowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58645 
28. Część XXVIII. Jesienny rekonesans po południowych przedmieściach 
      Krakowa – Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, Rżąka i Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59327 
29. Część XXIX. Jesienny rekonesans po ginącym świecie: Ludwinowa, 
      Zakrzówka i Dębnik.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/59513 
30. Część XXX.  Zimowa  sceneria  dawnych  przedmieść Krakowa: 
      Krowodrza, Nowa i Czarna Wieś, Zwierzyniec, Bielany, Dębniki i Piaski  
      Wielkie. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60647 
31. Część XXXI. Łobzów, Krowodrza, Zakrzówek, Pychowice, Łagiewniki,  
      i Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/60781 
32.  Część XXXII. Zwierzyniec, Czarna i Nowa Wieś oraz Łobzów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61316 
33.  Część XXXIII. Sikornik, Las Wolski, Bielany i Przegorzały. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61317 
34. Część XXXIV. Stary Prokocim, Piaski Wielkie (Świątniki, Podedworze  
      i Podlesie), Wola Duchacka, Rżąka, obrzeże Płaszowa i Podgórza 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61318 
35. Część XXXV. Wola Duchacka, Kosocice i Barycz, Płaszów, Rybitwy,  
      Bieńczyce i Olsza. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/61336 
36. Część XXXVI.  Wiosenny  rekonesans  po południowych obrzeżach 
      miasta. Płaszów (Bagry), Stary Prokocim, Wola Duchacka, Piaski 
      Wielkie, Kurdwanów, Kosocice, Łagiewniki, Zakrzówek, Dębniki, 
      Półwsie i Zwierzyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64127 
37. Część XXXVII. Wola Justowska i Las Wolski, Półwsie i Zwierzyniec, 
      Łagiewniki, Jugowice, Rajsko i Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66308 
38.  Część XXXVIII. Wola Duchacka, Piaski Wielkie i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66767 
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39. Część XXXIX. Borek Fałęcki, Bonarka, Dębniki, Zakrzówek, Półwsie  
      i Zwierzyniec, były Obóz Koncentracyjny Płaszów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/66868 

40.  Część XL. Czyżyny, Rybitwy i Ludwinów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/68644 

41. Część XLI. Warszawskie, Krowodrza, Nowa Wieś, Czarna Wieś, 
       Półwsie i Zwierzyniec, Kurdwanów i Borek Fałęcki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70183 
42.  Część XLII. W zimowej scenerii Pleszowa i Mogiły. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70187 
43.  Część XLIII. W jesiennej i zimowej scenerii: Woli Duchackiej, Piasków 
       Wielkich i Rżąki. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71271 
44.  Część XLIV. W jesiennym i zimowym klimacie Prokocimia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71272 
45.  Część XLV. Płaszów, Olsza i Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71485 
46.  Część XLVI. Raz jeszcze Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72226 
47. Część  XLVII.  Wzdłuż  tradycyjnego  Zakrzówka i wokół Skał 
      Twardowskiego. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/72227 

48. Część XLVIII.  Krowodrza,  Półwsie  Zwierzynieckie,  Zwierzyniec 
      i Sikornik, Wola Justowska i Las Wolski, Dębniki, Zakrzówek, 
      Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74740  
49.  Część XLIX.  Podgórze – okolice  Bonarki i  kamieniołom Libana, teren 
      KL Płaszów na skraju Woli Duchackiej, Wola Duchacka, Prokocim, 
      Piaski Wielkie, Jugowice, Kurdwanów, Kosocice, Rajsko i Barycz. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/74741 
50.  Część L. Borek Fałęcki, Kobierzyn, Skotniki i Pychowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75164 
51.  Część LI. Stary Płaszów i Bagry, Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/75857 
52. Część LII. Zakrzówek i Skały Twardowskiego, Wola Duchacka, teren 
      dawnego KL Płaszów i jego obrzeże, Podgórze – Kopiec Krakusa, Mały 
      Płaszów i Rybitwy, Bieżanów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/75587 

53. Część LIII.  Krakowski  kalejdoskop:  Zakrzówek,  Borek  Fałęcki, 
      Łagiewniki, Kurdwanów, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kosocice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/77977 
54.  Część LIV. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna Wieś i Zwierzyniec  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79758 
55. Część LV. Zakrzówek, Ludwinów, Wola Duchacka, Piaski Wielkie  
      i Prokocim  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/79759 



 52

56. Część  LVI.  Krowodrza,  Czarna  Wieś,  Zwierzyniec,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rajsko 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/87312 

57. Część LVII. Krzesławice, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88010 

58. Część LVIII. Łagiewniki, Płaszów, (Przedmieście) Warszawskie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88763 
59.  Część LIX. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/88764 
60. Część LX. Wola Justowska, Zwierzyniec, Półwsie Zwierzynieckie 
      (Błonia), Czarna Wieś, Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
      Zakrzówek, Bodzów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89855 
61.  Część LXI. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/89856 
62.  Część LXII. Mogiła, Rakowice, Grzegórzki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90406 
63.  Część LXIII. Przegorzały, Podgórze, Kosocice, Rajsko i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/90405 
64. Część LXIV. Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, 
      Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92610 
65. Część LXV.  Łobzów,  Bronowice Wielkie,  Czarna Wieś,  Półwsie 
      Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Nowy Świat, Dębniki, Zakrzówek, 
      Kobierzyn. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/92611 
66. Część LXVI.  Krakowski kalejdoskop: Olsza, Krowodrza, Nowa Wieś, 
      Czarna Wieś, Zwierzyniec, Dębniki, Zakrzówek, Kobierzyn i Borek 
      Fałęcki, Kostrze, Tyniec, Prokocim.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/94618 
67. Część  LXVII.  Zachodnie i południowe rubieże Krakowa.  Piasek, 
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Bielany i ich obrzeże, 
      Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, 
      Kurdwanów, Borek Fałęcki i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/95591 
68. Część LXVIII.  Warszawskie (Przedmieście), Olsza, Piasek, Czarna 
      Wieś, Wola Justowska, Zwierzyniec, Przegorzały, Dębniki, Zakrzówek, 
      Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
      Wielkie, Rżąka i Łagiewniki. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96206 
69.  Część LXIX. Dębniki, Zakrzówek, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, 
      Rżąka, Piaski Wielkie, Kosocice, Rajsko, Bieńczyce. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97749 
70.  Część LXX. Piasek, Czarna Wieś i Półwsie Zwierzynieckie. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97750 
71.  Część LXXI. Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały i Bielany.  
      Dodatkowo - wizyta u „Hansa”, rzeźbiarza, na Zwierzyńcu. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/97751 
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72. Część  LXXII.  Piasek,  Zwierzyniec,  Wola  Justowska,  Olszanica,  
      Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
      Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Rakowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/99107 
73. Część LXXIII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
      Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
      Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/99108 

74. Część LXXIV. Bronowice, Piasek, Czarna Wieś, Krowodrza, Półwsie 
       Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Dębniki,  
       Zakrzówek, Ludwinów, Tyniec, Stradom, Wesoła, Podgórze, Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice, Olsza, 
       Grzegórzki, Dąbie, Przewóz.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102164 
75.   Część LXXV. Bieńczyce. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102165 
76. Część  LXXVI.  Piasek,  Wesoła,  Dębniki,  Zakrzówek,  Ludwinów, 
       Grzegórzki, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie,  
       Rżąka, Kosocice, Bieńczyce, Krzesławice, Mogiła.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102181 
77. Część LXXVII. Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Bielany, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, 
       Płaszów Wola Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
       Krzyszkowice, Grzegórzki, Olsza, Bieńczyce, Batowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/102189 
78. Część LXXVIII. Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice  
       i Przewóz. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102190 
79.  Część LXXIX. Skotniki, Kleszczów, Chełm, Mydlniki, Bronowice Wielkie 
       i Pleszów. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102196   
80.  Część LXXX. Kleparz, Wesoła, Krowodrza, Biały Prądnik, Bronowice 
       Wielkie, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Czarna Wieś, 
       Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Zakrzówek, 
       Dębniki, Ludwinów, Podgórze, Płaszów, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice, 
       Krzyszkowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/115529  
 81. Część LXXXI. Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Półwsie Zwierzynieckie,  
       Zwierzyniec, Wola Justowska, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, 
       Dębniki, Ludwinów, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Prokocim, 
       Piaski Wielkie, Rżąka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/131174 
 82. Część LXXXII. Wola Justowska, Chełm, Czarna Wieś, Mydlniki,  
        Bronowice Małe i Wielkie i Bieńczyce. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131258 
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 83. Część LXXXIII. Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Wola Duchacka, 
         Prokocim, Bieżanów, Piaski Wielkie, Rżąka i Swoszowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131259 
 84.  Część LXXXIV. Wesoła, Warszawskie, Olsza, Grzegórzki, Czerwony  
         Prądnik, Piasek, Nowy Świat, Kleparz, Czarna Wieś, Półwsie  
         Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Bronowice Małe, 
         Mydlniki, Bieńczyce.         
            www.mbc.malopolska.pl/publication/138494 
 85.  Część LXXXV. Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Płaszów,  
        Prokocim, Łagiewniki, Kurdwanów, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, 
        Kosocice, Bieżanów. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/138495 
 

A.III.5.1 
  

Raport dla Urzędu Miasta Krakowa. Przegląd chałup z terenu 
Krakowa i jego obrzezy pod kątem możliwości ich zakupu  

i przeniesienia do skansenu (14.09.2018). 
Ten dokument roboczy, bez zdjęć opisywanych obiektów, został 
udostępniony w części 3 (tom II) publikacji z cyklu „Czas zatrzymany” pod 
redakcją Adama Gryczyńskiego na stronach: 339-344 (wyd. Nowohuckie 
Centrum Kultury 2019). 

 
A.III.5. Krakowskie panoramy i widoki 

 
 1.  Część I. Wiosna 2011 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/64522 
 2.  Część II. Lato 2011  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/67475  
 3.  Część III. Jesień 2011.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/68255  
 4.  Część IV. Zima 2011/2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/71731 
 5.  Część V. Wiosna 2012 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/74742  
 6.  Część VI. Lato 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/76541 
 7.  Część VII. Jesień 2012.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78459  
 8.  Część  VIII.  Ostatnia  zima  rżąckiego  uroczyska,  czyli  przykład 
      symbiozy człowieka i przyrody po krakowsku. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/78947 

 9. Część IX. Zima 2012/13. Krowodrza, Łobzów, Nowa Wieś, Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze (Kopiec  
      Krakusa), Wola Duchacka, Piaski Wielkie, Rajsko, Prokocim i Płaszów 
      (Bagry). 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/80638  
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10. Część X. Przedwiośnie 2013. Edycja II. Krowodrza, Nowa i Czarna 
      Wieś, Zwierzyniec, Podgórze, Wola Duchacka, Borek Fałęcki, 
      Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/82506 

11. Część XI. Wiosna 2013. Rondo Mogilskie, wokół Wisły, Zwierzyniec, 
      Półwsie Zwierzynieckie, Zakrzówek – Skały Twardowskiego, 
      Podgórze– Kopiec Krakusa, Las Bonarka, Płaszów - Bagry, Wola 
      Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Rajsko, 
      Krzyszkowice 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/85310 

12.  Część XII. Lato 2013. Kopiec Piłsudskiego, Las Wolski, podnóże Kopca 
       Kościuszki, Skały Twardowskiego, dębnicki brzeg Wisły, Krzesławice, 
       Płaszów – Bagry, Wola Duchacka (teren dawnego KL Płaszów i Park 
       Duchacki), Piaski Wielkie, rżąckie ugory, Kosocice, Krzyszkowice 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/87314 
13. Część XIII. Jesień 2013. Rondo Mogilskie, Las Wolski i Wola 
       Justowska, Czarna Wieś, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Nowy Świat (Kossakówka), Dębniki, 
       Zakrzówek (okolice Ronda Grunwaldzkiego; Krakowski Fiord), 
       Pychowice, Kostrze i Bodzów, Podgórze (Wzgórze Lasoty; Kopiec 
       Krakusa).        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89214 

14. Część XIV. Jesień 2013 c.d.  Wola Duchacka (teren dawnego KL 
       Płaszów; Park Duchacki i jego okolice), Prokocim, Płaszów – Bagry, 
       Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, Krzyszkowice – Chabrowe 
       Wzgórze. Dodatek– Migawki z Cmentarza Rakowickiego (2009-2013) 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/89215 
15. Część XV. Zima i przedwiośnie 2013-2014. Planty, Wola Justowska  
       i Las Wolski, Przegorzały, Zwierzyniec (Sikornik i Kopiec Kościuszki), 
       Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, Krowodrza, Grzegórzki, Rakowice – 
       Czyżyny i Mogiła.        
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90758 

16. Część XVI. Zima i przedwiośnie 2013-2014 c.d. Podgórze (Zabłocie  
       i Kopiec Krakusa), Płaszów (Bagry), Wola Duchacka (KL Płaszów  
       i Park Duchacki), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
       Dodatek – Migawki z Cmentarza Rakowickiego (c.d.). 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/90759 
17. Część XVII.  Wiosna  2014. Wawel, Kossakówka, Czarna Wieś,  
       Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska – Las Wolski Półwsie 
       Zwierzynieckie (Błonia), Dębniki, Zakrzówek, Czyżyny-Rakowice. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92612 
18. Część XVIII. Wiosna 2014 c.d. Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Prokocim, Piaski Wielkie, Łagiewniki, Borek Fałęcki, Kosocice, 
       Barycz, Krzyszkowice, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/92613 
19. Część XIX. Lato 2014. Śródmieście - Planty, Piasek, Czarna Wieś,  
       Kazimierz, Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94204 
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20.  Część XX. Lato 2014 c.d. Podgórze, Płaszów - Bagry, Wola Duchacka, 
       Wieliczka. Migawki z Cmentarza Rakowickiego i jego okolic. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94205 
21.  Część XXI. Lato 2014 c.d. Wisła i jej sąsiedztwo, Rudawa i jej okolice, 
       Wola Justowska (Las Wolski), Pychowice i Kobierzyn, Kostrze  
       i Bodzów, Tyniec, Piekary, Płaszów (Bagry), Rżąka, Wieliczka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94326 

 22. Część XXII.  Jesień  2014. Wzdłuż Wisły, Kossakówka, Śródmieście, 
       Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie 
       (Błonia), Zwierzyniec (Sikornik), Wola Justowska, obrzeżem Lasu 
       Wolskiego.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96156 
23. Część XXIII. Jesień 2014 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
       Pychowice.  
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96168 
24.  Część  XXIV.  Jesień 2014  c.d. Podgórze, Płaszów (Bagry),  Wola 
       Duchacka, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki i Łagiewniki, 
       Wieliczka, Puszcza Niepołomicka. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/96171 

 25.  Część XXV.  Przedzimie 2014. Wola Justowska, Zwierzyniec(Sikornik), 
        Półwsie Zwierzynieckie(Błonia), Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka, 
        Prokocim, Rżąka, Piaski Wielkie, Kurdwanów. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96186 
 26.  Część XXVI. Zima 2014/2015. Śródmieście, Kazimierz, Piasek, Czarna 
        Wieś (Park Jordana), Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec 
        (Sikornik), Dębniki, Zakrzówek (Skały Twardowskiego), Podgórze 
        (Kopiec Krakusa), Wola Duchacka (dawny KL Płaszów i Park 
        Duchacki), Płaszów (Bagry) Prokocim, Rżąka, Kosocice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96191 

 27. Część XXVII. Przedwiośnie  2015. Śródmieście,  Piasek,  wzdłuż 
        Rudawy,  Zwierzyniec wzdłuż Wisły, Przegorzały, Bielany, Kryspinów,  
        Aleksandrowice, Dębniki, Zakrzówek, Podgórze, Płaszów (Bagry), 
        Wola Duchacka, Rżąka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96197 

 28. Część  XXVIII. Wiosna 2015. Zabytkowe Śródmieście, Piasek, 
         Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec 
        (Sikornik), Wola Justowska i Las Wolski, Wzdłuż Wisły, Dębniki, 
        Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96211 
  29. Część XXIX. Wiosna 2015(c.d.) Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów 
        (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki, 
        Kosocice, Krzyszkowice, Wieliczka. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96215 
  30. Część  XXX.  Lato 2015  Śródmieście, Wesoła, Piasek, Półwsie 
         Zwierzynieckie (Błonia), Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
         Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola 
         Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Łagiewniki. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97188 
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  31. Część XXXI. Jesień 2015. Śródmieście i Wawel, Kleparz, Piasek, 
        Półwsie Zwierzynieckie (Błonia), Czarna Wieś, Zwierzyniec, Wola 
        Justowska i Las Wolski, Bielany, Kryspinów i Olszanica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/97189 

  32. Część XXXII. Jesień 2015 (c.d.). Zakrzówek, Pychowice i okolica, 
        Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Rżąka, Krzyszkowice, 
        Wieliczka.. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/97190 
  33.  Część  XXXIII.  Przedzimie i zima 2015/2016. Zabytkowe Śródmieście, 
        Kleparz, Piasek, Stradom i Kazimierz, Czarna Wieś, Półwsie 
        Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola Justowska i Las Wolski, 
        Przegorzały, Bielany, Kryspinów, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98196  
  34. Część  XXXIV.  Przedzimie i  zima  2015/2016.  c.d. Podgórze 
        (kamieniołom Libana), Wola Duchacka (Park Duchacki i KL Płaszów), 
        Bagry i stary Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice,  
        Rajsko, Krzyszkowice.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/98197  
  35.  Część XXXV. Wiosna 2016. Zabytkowe Śródmieście, Wesoła, Stradom, 
        Wzdłuż Wisły od Ludwinowa do Dębnik, Piasek, Półwsie Zwierzynieckie 
         (Błonia), Zwierzyniec, Bielany, Cmentarz Rakowicki, Czyżyny.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98198  
  36. Część XXXVI. Wiosna 2016 (c.d.) Podgórze, Na styku Ludwinowa  
         i Zakrzówka, Dębniki, Pychowice, Łagiewniki, Wola Duchacka, 
         Płaszowskie Bagry, Prokocim, Rżąka, Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, 
         Wieliczka, Kłaj, Marszowice, Wola Zręczycka, Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/98199  
  37.  Część  XXXVII.  Lato 2016.  Piasek,  Kazimierz, Zwierzyniec, Wola 
          Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Łagiewniki, Borek Fałęcki. 
             www.mbc.malopolska.pl/publication/98540 
  38. Część XXXVIII. Jesień 2016. Planty, Wesoła, Piasek, Półwsie  
          Zwierzynieckie,  Zwierzyniec, Wola Justowska, Bielany, Kryspinów, 
          Olszanica, Cmentarz Rakowicki. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99085 
  39.  Część XXXIX. Jesień 2016 (c.d.). Dębniki, Zakrzówek, Pychowice,  
          Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski 
          Wielkie, Rżąka, Rajsko. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/99086 

  40. Część XL. Zima 2016/2017. Śródmieście, Piasek, Wesoła, 
          Zwierzyniec, Wola Justowska, Kazimierz, Podgórze, Wola Duchacka,  
          Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Borek Fałęcki, Olsza, 
          Czyżyny-Rakowice. Edycja II. 
   41.  Część XLI. Wiosna 2017. Śródmieście, Wawel i jego otoczenie,  
          Kazimierz, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
          Zwierzyniec, Las Wolski (Sowiniec), Bielany, Grzegórzki, Cmentarz 
          Rakowicki, Mistrzejowice, Batowice. 

          www.mbc.malopolska.pl/publication/101506 
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    42. Część XLII. Wiosna 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/101509 
    43. Część XLIII. Lato 2017 c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102151 
    44.  Część XLIV. Jesień 2017. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Piasek, Nowy 
          Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Bielany, Kryspinów, 
          Stradom, Kleparz, Krowodrza, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
          Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Tyniec.  
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102184 
    45.  Część XLV. Jesień 2017 c.d. Podgórze, KL Płaszów, Wola Duchacka,  
          Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102185 
    46.  Część  XLVI.  Zima  2017/18.  Śródmieście,  Piasek,  Krowodrza,  
          Zwierzyniec, Przegorzały, Bielany, Balice i Olszanica, Stradom, 
          Kazimierz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Podgórze, 
          Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Krzyszkowice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/102192 
    47. Część XLVII. Wiosna 2018. Śródmieście, Wesoła, Wzdłuż Wisły,  
          Kazimierz, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Podgórze, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Czyżyny. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104457 
    48. Część XLVIII. Wiosna 2018. C.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
          Pychowice, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Piaski Wielkie, Rżąka, 
          Borek Fałęcki, Rajsko, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104458 
    49.  Część  XLIX.  Lato  2018.  Planty, Śródmieście, Piasek, Nowy Świat,  
          Wesoła, Olsza, Kazimierz, Jugowice, Skotniki, Kleszczów, Chełm, 
          Mydlniki, Bronowice Wielkie, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, 
          Piaski Wielkie, Rżąka, Czyżyny, Grębałów, Bieńczyce, Krzesławice, 
          Lubocza, Wadów, Mogiła, Pleszów, Branice, Przewóz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/104012   
    50. Część L. Jesień 2018. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
          Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, 
          Wola Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
          Dąbie, Bieńczyce. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113128 

    51. Część LI. Jesień c.d. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice,  
          Kazimierz, Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), 
          Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kurdwanów, Łagiewniki, Jugowice  
          i Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/113129 
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    52. Część LII. Zima 2018/2019. Śródmieście, Kleparz, Wesoła, Olsza, 
          Grzegórzki, Dąbie, Bieńczyce, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
          Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów, Kazimierz, 
          Stradom, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski 
          Wielkie i Rżąka. 
              www.mbc.malopolska.pl/publication/113130 
    53.  Część LIII. Przedwiośnie i wiosna 2019. Śródmieście, wzdłuż Wisły,  
           Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Krowodrza, Biały 
           Prądnik, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bielany, Kryspinów, Olszanica.    
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114436 
    54.  Część LIV. Przedwiośnie i wiosna 2019. C.d. Kazimierz, Dębniki,  
           Zakrzówek, Ludwinów, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka, 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, Kosocice, 
           Krzyszkowice, Zagórzany. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/114437 
     55. Część  LV.  Lato  2019. Śródmieście,  Kleparz,  Wesoła,  Piasek,  
           Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Kazimierz, Zakrzówek, Podgórze,  
           Wola Duchacka, Płaszów, Piaski Wielkie, Rżąka, Krzyszkowice. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/115524 
     56. Część LVI. Jesień 2019. Śródmieście, Wzdłuż Wisły, Kleparz, Piasek,  
           Nowa Wieś, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Wola 
           Justowska, Bronowice Wielkie, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie,  
           Bieńczyce.  
           www.mbc.malopolska.pl/publication/119041 
     57. Część  LVII.  Zima 2019/2020. Planty, Śródmieście, Piasek, 
           Zwierzyniec, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Dąbie, Zakrzówek, 
           Dębniki, Pychowice, Kostrze, Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów,  
           Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.   
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131157 
     58. Część LVIII. Przedwiośnie i wiosna 2020. Śródmieście, Kleparz, 
           Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, 
           Zwierzyniec, Bielany i Las Wolski, Olsza, Grzegórzki, Dębniki, 
           Zakrzówek, Pychowice, Podgórze, Wola Duchacka (KL Płaszów), 
           Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/131175 
      59. Część LIX. Lato 2020. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna  
           Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Kleparz, Wesoła, Podgórze, Wola 
           Duchacka, Płaszów. 
      60. Część LX. Jesień 2020. Uzup. Planty, Śródmieście, Wesoła, Piasek,  
           Czarna Wieś, Krowodrza, Bronowice Wielkie, Dębniki, Zakrzówek, 
           Podgórze, Łagiewniki, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski  
           Wielkie, Rżąka, Jugowice i Swoszowice.   
            www.mbc.malopolska.pl/publication/131380 
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   61. Część LXI. Zima 2020/2021. Półwsie Zwierzynieckie, Czarna Wieś,  
         Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Mydlniki, Bieńczyce, Nad Wisłą 
         i wokół Wawelu, Zakrzówek, Ludwinów, Podgórze, Wola Duchacka, 
         Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131381 
   62. Część LXII. Wiosna 2021. Planty, Wawel, Śródmieście wokół Rynku  
         Głównego, dawny Okół i jego otoczenie, Stradom, Kazimierz,  
         Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132349 
   63. Część 63. Wiosna 2021 c.d. Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
         Półwsie Zwierzynieckie, Zwierzyniec. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132350 
   64.  Część 64. Wiosna 2021 c.d. 2. Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Rżąka, Kurdwanów, 

              Krzyszkowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132351 
   65. Część 65. Lato 2021. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Czarna 
         Wieś, Półwsie Zwierzynieckie, Wola Justowska, Kleparz, Wesoła, 
         Grzegórzki, Dąbie, Prądnik Czerwony, Dębniki, Zakrzówek, 
         Ludwinów, Kazimierz, Podgórze, Płaszów, Rżąka. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/134873 
   66. Część 66. Lato 2021. Śródmieście, Piasek, Czarna Wieś, Półwsie  
         Zwierzynieckie, wzdłuż Rudawy, Zwierzyniec, Wola Justowska, 
         Bronowice Małe, Mydlniki, Kleparz, Warszawskie, Wesoła,  
         Grzegórzki, Olsza, Kazimierz. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/138496 
   67. Część 67. Jesień 2021. C.d. Pychowice, Stradom, Podgórze, Wola  
         Duchacka, Płaszów, Łagiewniki, Piaski Wielkie, Rżąka, Rajsko, 
         Kosocice, Barycz, Krzyszkowice, Bilczyce i Jawczyce, Gdów, Liplas,  
         Zagórzany. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/134873 
   68. Część 68. Zima 2021/2022. Śródmieście, Krowodrza, Warszawskie, 
         Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, Bieńczyce, Kazimierz, Podgórze,  
         Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, Kosocice. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/140507 
   69. Część 69. Wiosna 2022. Śródmieście, Piasek, Nowy Świat, Półwsie 
         Zwierzynieckie, Zwierzyniec, Kleparz, Wesoła, Olsza, Grzegórzki, 
         Dąbie, Kazimierz, Biały i Czerwony Prądnik. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/140508 
   70. Część 70. Wiosna 2022. C.d. Zakrzówek, Dębniki, Pychowice, Wola 
         Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/140509 
   71. Część 71. Lato 2022. Zakrzówek, Dębniki, Pychowice, Wola 
         Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka.  
            www.mbc.malopolska.pl/publication/140560 
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   72. Część 71. Jesień 2022. Śródmieście, Dąbie, Grzegórzki, Olsza,  
         Wesoła, Warszawskie, Zwierzyniec, Wola Justowska, Bronowice 
         Wielkie, Stradom, Kazimierz, Dębniki, Zakrzówek, Pychowice, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów, Prokocim, Piaski Wielkie, Rżąka, 
         wielickie Krzyszkowice  
         www.mbc.malopolska.pl/publication/148373 
   73. Część 73. Zima 2022/2023. Śródmieście, Wawel i Skałka, Olsza,  
         Bieńczyce, Stradom, Kazimierz, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
         Podgórze, Wola Duchacka, Płaszów (Bagry), Prokocim, Piaski 
Wielkie, 
         Rżąka 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/148374 
 

A.III.6. Drzwi krakowskich kamienic czynszowych i domów 
podmiejskich 

 
1.  Część I. Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69109 
2.   Część II. Śródmieście, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Dębniki i Podgórze 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69110 
3.  Część III. Śródmieście (c.d.), Piasek (c.d.), podmiejski Kraków. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/69430 
4.  Część IV. Śródmieście (c.d.), Kleparz, Wesoła (c.d.). 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/71803 

5.  Część V. Śródmieście, Piasek, Kleparz i Wesoła – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/72474 
6.  Część VI.  Wesoła,  Stradom  i  Kazimierz  (c.d.)  oraz  podmiejska 
     Krowodrza.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/730887 

7.  Część VII.  Piasek, Wesoła,  Kazimierz  i Podgórze – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73088 
8.  Część VIII.  Piasek – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/73717 
 
A.III.7. Detale krakowskich czynszówek i domów. Wybrane drzwi  

i portale, klamki, okna i obramienia, witraże i figury naścienne. 
 

1.  Część I. Zabytkowe Śródmieście. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88307 
2.  Część II. Kleparz, Stradom, Kazimierz, Wesoła, Piasek i Nowy Świat. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/88308 
3.  Część III. Kalejdoskop krakowski i Kraków podmiejski. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/89316 

4. Część IV. Śródmieście, Wesoła, Kleparz, Piasek, Stradom, Podgórze, 
     podmiejska Mogiła.      
     www.mbc.malopolska.pl/publication/90757 

5. Część V. Śródmieście, Wesoła, Piasek, Nowy Świat, Czarna Wieś,  
      Podgórze. Podmiejski Kraków: Zakrzówek i Wola Duchacka.      
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      www.mbc.malopolska.pl/publication/94203 
6. Część VI. Uzupełnienia: Śródmieście, Kleparz, Piasek i Podgórze. 
      Podmiejski Kraków: Krowodrza, Nowa Wieś, Wola Justowska, 
      Zwierzyniec, Zakrzówek, Ludwinów i Tyniec. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/96154 

7.    Część VII. Śródmieście, Piasek, Kazimierz i Podgórze.       
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102182 
8.  Część VIII. Kraków podmiejski. Czarna Wieś, Półwsie Zwierzynieckie,  
      Zwierzyniec, Wola Justowska, Przegorzały, Warszawskie, Grzegórzki,  
      Dąbie, Bieńczyce, Krzesławice i Mogiła, Dębniki, Zakrzówek, Ludwinów, 
      Płaszów i Prokocim. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102183 
 9. Część  IX. Wesoła  i Kraków  podmiejski:  Jugowice, Łęg, Bieńczyce,  
      Krzesławice, Mogiła, Grębałów, Lubocza, Wadów, Pleszów, Branice, 

        Przewóz 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102191 
10. Część X.  Kalejdoskop  Krakowski.  Śródmieście, Kleparz, Wesoła,  
      Grzegórzki, Dąbie, Piasek, Bronowice Wielkie, Zwierzyniec, Wola 
      Justowska, Kazimierz, Podgórze, Prokocim, Wola Duchacka, Jugowice, 
      „Chałupa u Szpinaka”. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113131 
11. Część XI. Zdjęcia i wspomnienia Stanisławy Markowskiej dotyczące 
      kamienicy Louisów. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/113132 
 

A.III.8. Migawki z Cmentarza Rakowickiego 
 

1. Część I. 21.02.2009 – 14.04.2017 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/102198 
2. Część II. 18.10.2017 – 13.04.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/102200 
3. Cześć III. 16.10.2018 – 23.12.2018 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/1044590 
4. Część IV. Uzupełninia z lat 2007-2013 oraz zdjęcia od 17.04.2019- 
    01.11.2019 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/116550 
5. Część V. Zdjęcia od 25.12.209 do 10.06.2020 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/131177.  
6. Część VI. Zdjęcia od 22.10.2020 do 01.11.2021   
    www.mbc.malopolska.pl/publication/134872 
7. Część VII. Zdjęcia od 24.12.2021 do 05.04.2022   
    www.mbc.malopolska.pl/publication/140561 
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A.III.9. Krakowskie i podkrakowskie jeziora, stawy, rozlewiska  

i mokradła 
 

1.  Część I.  
Dawna plaża pod Wawelem, Planty, Bronowice Wielkie, Czarna Wieś, 

     Błonia, Zwierzyniec, Mydlniki i Kryspinów, Zakrzówek, Ludwinów, 
     pogranicze Pychowic i Bodzowa, pychowickie łąki, Przegorzały  
     i Bielany, posolvay’owskie stawy w Borku Fałęckim, okolice Bonarki,  
     kamieniołom Libana, teren KL Płaszów, Bagry, nabrzeże Wisły  
     w Rybitwach i Płaszowie, Dąbie, łąki mogilskie, Bieńczyce i Olsza. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74564 
2.   Część II. 
     Parki: w Nowym i Starym Prokocimiu, Wola Duchacka, Piaski Wielkie, 
     Rżąka, Krzyszkowice, Rajsko, Kosocice, Barycz i Wieliczka. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74567 
 

A.III.10. Liczne albumy o Krakowie i jego okolicach opublikowane  
na mojej stronie serwisu społecznościowego Facebook:  

http://pl-pl.facebook.com/people/Leszek-Grabowski/100000321665908 
 

B. Opracowania dotyczące Ziemi Gdowskiej 
 

B.I. Sagi i historie rodzinne 
 

1. Saga rodu Grabowskich z Bilczyc i Liplasa koło Gdowa. Edycja XVIII 
    uzup. i skoryg. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/8610  
2. Saga rodu Chanków i Kędrynów z Podolan i okolic Gdowa. Edycja VI 
    uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/10372 
3. Szkic do historii badań nad drzewem genealogicznym rodu Chanków 
    z Podolan i okolic Gdowa. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/14677 
4. Notka o rodach: Kaletów – „Wójcioków”, Augustynków – „Frysiów”  
    i Mrozowskich z Bilczyc koło Gdowa. Edycja X uzup. 
    www.mbc.malopolska.pl/publication/13924 
 

B.II. Albumy o Ziemi Gdowskiej 
 

B.II.1. Gdów i jego okolice – odchodzący świat 
      
 1. Część I.  Gdów, Bilczyce, Liplas, Podolany, Wola Zręczycka, 
      Jaroszówka, Lipnica Murowana. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15443 
 2. Część II. Gdów, Przebieczany, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec,  
      Klęczana, Wola Zręczycka. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15730  
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 3.    Część III. Wiatowice, Niegowić, Marszowice, Bilczyce, Gdów, Grzybowa, 
      Zręczyce, Wola Zręczycka, Klęczana, Łapanów, Szlak Papieski - 
      odcinek od Klęczany do Łapanowa. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/15731 

 4. Część IV. Bilczyce, Gdów, Podolany, Wola Zręczycka i Zręczyce.  
      Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17022 
 5.  Część V. Bilczyce, Liplas, Niegowić, Gdów i Grzybowa. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/17844 
 6. Część VI.  Zagórzany,  Gdów,  Podolany,  Jaroszówka,  Wieniec, 
      Nieznanowice, Marszowice, Bilczyce i Łazany.  
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21257 
 7.   Część VII. Lednica Górna, Trąbki, Łazany Bilczyce, Gdów, Marszowice,  
      Wola Zręczycka i Zagórzany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/24065 

 8. Część VIII. Łazany, Gdów, Niegowić, Krakuszowice, Grodkowice, 
      Klęczana, Kobylec i Łapanów 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/56963 
 9.  Część IX. Nieznanowice, Pierzchów, Cichawa. Szlak Papieski – odcinek 
      od Niegowici do granic Klęczany. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/58646 
10.  Część X.  Łazany, Bilczyce,  Gdów,  Pierzchów,  Niegowić i Wiatowice. 
       Edycja II.   
       www.mbc.malopolska.pl/publication/61319 
11.  Część XI. Jawczyce, Liplas, Gdów, Wola Zręczycka, Kobylec; wybrane 
       archiwalia. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77982 
12.  Część XII. Gdów, Marszowice, Jaroszówka, Kobylec; kilka wyburzonych 
       już chałup z Gdowa, Marszowic i Kobylca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/85467 
13. Część XIII. Rekonesans po Gdowie a.d. 2015, Bilczyce, Jawczyce,  
       Podolany, Wola Zręczycka, Marszowice. Edycja IV. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/94401 
14. Część XIV. Muzeum Dwór Feillów w Woli Zręczyckiej koło Gdowa,  
       jego historia, otoczenie i okolica. Zagórzany. Edycja II uzup. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/98706 
15.  Część XV. Podolany i ich otoczenie. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/119043 
 

C. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 
kapliczki i inne pamiątki Ziemi Krakowskiej 

 
  1.   Część I. Gdów. Edycja III. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94399 
  2.  Część II. Bilczyce, Jawczyce, Grzybowa, Łazany, Zręczyce, Wola 
        Zręczycka,  Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/94400 
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  3.   Część III. Dobczyce i ich okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/99109 
  4.   Część IV. Bochnia i jej okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/102150 
  5.   Część V. Lanckorona i jej okolice: Izdebnik i Krzywaczka. Ed. II. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/113133 
  6.   Część VI. Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114434 
  7.   Część VII. Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/114435 
  8.   Część VIII. Lipnica Murowana, Lipnica Dolna i Górna. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115508 
  9.   Część IX. Łapanów i jego okolice. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/119042 
 10.   Część X. Ojców. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131155 
 11.   Część XI. Niegowić i jej okolica: Liplas, Wiatowice, Krakuszowice, Cichawa,  
          Grodkowice, Pierzchów, Nieznanowice i Marszowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/131156 
 12. Część XII. Obrzeże i okolice Wieliczki. Kraków  Bieżanów,   
        Czarnochowice, Śledziejowice, Kokotów, Zabawa, Lednica Górna, 
        Szczygłów, Zabłocie Surówki, Przebieczany, Biskupice, Trąbki,  
        Rożnowa, Pawlikowice 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/138492 
 13.   Część XIII. Wielickie Krzyszkowice. 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/138493 
 14. Część XIV. Prywatny skansen (zagroda) Elżbiety GrabośApolonia -  
        w Zakrzowie oraz dawna zabudowa Niepołomic i ich okolicy: 
        Zakrzowa, Podłęża, Staniątek, Woli Batorskiej i Zabierzowa  
        Bocheńskiego         
           www.mbc.malopolska.pl/publication/141449 
  15.  Część XV. Wieliczka z lat 2009-2012 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/142232 
  16.  Część XVI. Wieliczka c.d. (2013-2023). Dodatek: wielickie parki oraz 
       Siercza i Rożnowa w roku 2023 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/148375 
 

D. Opracowania dotyczące Ziemi Krakowskiej. 
   

D.I. Dawny świat okolic Krakowa 
 

1.  Część I. Dobczyce i Dziekanowice. Edycja II. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19619 
2.  Część II. Wieliczka i Rożnowa. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/19620 
 



 66

3. Część III. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wieliczka, Czarnochowice, 
     Lednica Górna, Przebieczany, Biskupice, Szczygłów, Surówki –  
     Zabłocie.  
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21938 
4.  Część IV. Wieliczka i jej okolice (cd). Wieliczka, Krzyszkowice, Lednica 
     Górna, Czarnochowice i Śledziejowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56793  
5.  Część V. Łapanów i jego okolice. Łapanów, Kobylec, Jaroszówka, Szlak 
     Papieski – odcinek od Łapanowa do Kobylca. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/56794 
6.   Część VI. Dobczyce i ich okolice (c.d.). Dobczyce i Kornatka. Edycja II. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/57409 

7.   Część VII. Mozaika podkrakowska. Edycja III. 
      Puszcza Niepołomicka i jej okolice, Brzesko Nowe, Pleszów, Kościelniki  
      i Górka Kościelnicka, Zielonki, Korzkiew i ich okolice, Rudawa i jej 
      okolice, Wola Zręczycka i Zagórzany, wokół Dobczyc i Podchybie koło 
      Lanckorony. Dodatek – Podkarpacie, okolice Rzeszowa: Świlcza, 
      Mrowla i Bratkowice.      
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59373 
 8. Część VIII. Bochnia i jej okolice. Ziemia Tarnowska. Bochnia, 
      Łapczyca, Lipnica Murowana, Jasień Brzeski, Tarnów i Ładna. 
      Cmentarze wojenne o okresu I-ej wojny światowej z okolic Tarnowa. 
      Edycja IV. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/59639  
 9. Część IX. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Wokół centrum Wieliczki,  
      Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, Śledziejowice  
      i Kokotów. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/62561  
10.  Część X. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Lednica Górna, wokół centrum 
       Wieliczki, Krzyszkowice oraz panoramy z Chabrowego Wzgórza, 
       krajobrazy wokół Baryczy. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/69387 
11.   Część XI. Bochnia i jej okolice (c.d.). Bochnia i Łapczyca. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/70813 
12.  Część XII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Rekonesans wokół wzgórza 
       Pod Baranem. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/71484 
13.  Część XIII. Wieliczka i jej okolice (c.d.). Migawki z Wieliczki. Jeszcze 
       jeden spacer po dawnych Krzyszkowicach. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/724743 
14. Część XIV. Wieliczka i jej okolice c.d. Galicyjskiej Wieliczki ciąg 
       dalszy, Wzgórze Kaim. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/76407 
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15. Część  XV.  Migawki z trasy:  Staniątki, Niepołomice, Wola 
       Batorska, Uście Solne, Szczurowa, Żabno, Ujście Jezuickie, 
       Opatowiec, Gręboszów. Cmentarze wojenne i pomniki z okresu I-ej 
       wojny światowej (c.d.): Wola Batorska - Sitowiec, Biskupice 
       Radłowskie, Otfinów, Ujście Jezuickie, Gręboszów. Okolice Brzeska  
       i Tarnowa – uzupełnienia. Edycja II. 
       www.mbc.malopolska.pl/publication/77197 
 16. Część XVI. Wieliczka (c.d.) i kalejdoskop podkrakowski. Wielickich 
        widoków ciąg dalszy, Krzyszkowice, Bilczyce, Staniątki, Niepołomice,  
        Podłęże, Zakrzów, Świątniki Górne, Kryspinów, Aleksandrowice  
        i Kleszczów. Edycja II.  
        www.mbc.malopolska.pl/publication/96911 
  17. Część XVII. Cholerzyn, Liszki, Kaszów, Nowa Wieś Szlachecka, 
        Rybna, Przeginia Duchowna, Brodła, Babice, Wygiełzów, 
        Marcyporęba, Jawiszowice, Gdów, Marszowice, Podolany, 
        Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec, Lipnica Górna. Edycja II. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/115523 
  18. Część XVIII. Wieliczka, Gdów, Wola Zręczycka, Zagórzany, Kobylec,  
        Piekary i Tyniec, Liszki, Mników i Wyciąże. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131260 
  19. Część XIX. Bronowice Małe i Wielkie, Mydlniki, Kobylany, Balice,  
        Aleksandrowice, Morawica, Olszanica, Chełm, Kryspinów, Cholerzyn, 
        Kaszów, Mników, Czernichów, Jeziorzany, Piekary, Tyniec, Skawina, 
        Radziszów, Biertowice, Kalwaria Zebrzydowska, Bugaj, Świątniki,  
        Iwanowice, Uście Solne, Niedary, Świniary, Targoszów, Zawoja, 
        Czaniec, Roczyny, Rzyki, Brzeźnica. 
        www.mbc.malopolska.pl/publication/131261 
   20. Część XX. Gdów, Podolany, Marszowice, Wola Zręczycka,  
         Zagórzany, Szarów, Wieliczka 
         www.mbc.malopolska.pl/publication/132352 
   21. Część XXI. Modlnica, Dębnik, Czatkowice, Tenczynek, Szczyglice, 
          Balice, Aleksandrowice, Morawica, Cholerzyn, Liszki, Kaszów, 
          Mników, Nowa Wieś Szlachecka, Czernichów, Skawina, Jurczyce, 
          Krzęcin, Radziszów, Wola Radziszowska, Głogoczów, Krzyszkowice, 
          Świątniki Górne, Krzywaczka, Biertowice, Sułkowice, Lubień, Pcim, 
          Dobczyce, Lanckorona. Fotografie Przemysława Wesołowskiego. 
          www.mbc.malopolska.pl/publication/132353 
    22. Część XXII. Wokół Wieliczki, Łazany, Jawczyce, Bilczyce, Liplas,  
          Gdów, Marszowice, Wola Zręczycka i Zagórzany, Niżowa, Hucisko, 
          Wiśniowa, Raciechowice, Kasinka Mała, Makocice, Karniowice,  
          na Roztoczu.  
          Zdjęcia autora oraz uzupełniająco: Benedykta Dzięcielskiego, 
          Justyny Cwajnej, Karola Grabowskiego, Ewy Skoplak i Łukasza 
          Opałka. 
           www.mbc.malopolska.pl/publication/140511 
 
 



 68

E. Przydrożne zabytki sztuki sakralnej z rejonów:  
Krakowa, jego okolic i Ziemi Krakowskiej 

 
E.I. Zabytkowe figury, kapliczki i krzyże przydrożne z rejonu 

     Krakowa i jego okolic. 
 
1.   Część I. Dawne przedmieścia Krakowa i podkrakowskie wsie. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21231 
2.   Część II. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/21258 
3.   Część III. Ziemia Krakowska. Wieliczka, Gdów, Dobczyce i ich okolice. 
      www.mbc.malopolska.pl/publication/21259 

4.   Część IV. Centrum Krakowa w obrębie dawnego rdzenia austriackiej 
      twierdzy – uzupełnienia. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/74586 
5.   Część V. Ziemia Krakowska cd.  
     Wieliczka i jej okolice, Trąbki, Łazany, Gdów i jego okolice, Szlak 
     Papieski: Niegowić – Marszowice – Klęczana - Kobylec - Łapanów, 
     Łapanów i jego okolice, Niepołomice i ich okolice, Dołęga koło 
     Szczurowej, Kościelniki, Bochnia i jej okolice, Dębno Tarnowskie, 
     Żabno i jego okolice, Wola Pogórska. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/77198 
 

F. Opracowania dotyczące Podkarpacia 
 

F.1. Zarys dziejów rodzin Lubasów i Kokoszków ze Świlczy koło Rzeszowa.  
      Uzup. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131173 

 
F.2. Budownictwo ludowe, małomiasteczkowe i dworskie oraz 

umykające krajobrazy Podkarpacia 
 

1. Część I. Świlcza i jej okolice: Rudna Wielka i Rudna Mała, Mrowla,  
     Trzciana i Bratkowice. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131171 
2.  Część II. Tyczyn i Budziwój. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/131172 
3.  Część III. Krajobrazy Świlczy z lat 2012-2022. 
     www.mbc.malopolska.pl/publication/140562 
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F. Wybrane artykuły oraz audycje radiowe oraz telewizyjne z moim 
udziałem 

 

Głos Wielicki (www.wielicki.glos24.pl) 
 
 1.  Nr 1 (styczeń 2009) – „Odchodzący świat”. 
 2.  Nr 2 (luty 2009) – „Negatyw na szklanej płytce”. 
 3.  Nr 10 (październik 2009) – „Zapomniany mieszkaniec Bilczyc”;  
      o Franciszku Augustynku – „Antonim Wichurze” - w setną rocznicę 
      jego narodzin. 
 4.  Nr 12 (grudzień 2009) – „Bilczyce z lat mego dzieciństwa” 
 5. Nr 1 (styczeń 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 1. 
 6.  Nr 2 (luty 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”.  
      Część 2. 
 7. Nr 3 (marzec 2010) – „Bajeczna chałupa mojej babki z Bilczyc”. 
      Część 3. 
 8.  Nr 4 (kwiecień 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 1. 
 9. Nr 5 (maj 2010) – „Gdów z lat mojego dzieciństwa - początku lat 
      60-tych XX-go wieku”. Część 2. 
10.  Nr 6 (czerwiec 2010)– „Tradycja nazw i przezwisk z dawnych Bilczyc”. 
       Część 1. 
11.  Nr 7 (lipiec  2010) – „Tradycja  nazw i przezwisk z dawnych  Bilczyc”. 
       Część 2”. 
12.  Nr 8 (sierpień 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 1. 
13.  Nr 10 (październik 2010) – „Moja prababka „Magdusia”. Część 2. 
14.  Nr 1 (styczeń 2011). „Wspomnienie Marcina Ciężarka”. 
15. Nr 2 (luty 2011). „Jan Kaczmarczyk – zapomniana ofiara zbrodni 
       katyńskiej”. 
16.  Nr 3 (marzec 2012). „Moja Babcia Bogdzina”. 
17.  Nr 9 (wrzesień 2012). „Z dziejów dworu w Bilczycach”. 

Wiadomości (10.2011) 
www.wiadomosci.krakow.pl 

 
O mnie. Barbara Bączek. „Dokumentalista z sercem” 

 
Dziennik Polski (19-20.01.2013) 

 
O mnie. Paulina Polak. „Fotografuje taki Kraków, który powoli przechodzi 
do przeszłości”.   

http://www.dziennikpolski24.pl/artykul/3214128,fotografuje-krakow-
ktory-powoli-odchodzi-do-przeszlosci,id,t.html 
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Gazeta Gdowianin 
 

Artykuły i notki na temat Ziemi Gdowskiej, publikowane na internetowej 
stronie w/w gazety – www.gazetagdowianin.pl, w tym wywiad sprzed 
wielu lat, udzielony Panu Marcinowi Chytkowskiemu z Fundacji 
Stryszowianin, opublikowany w internetowej wersji Gazety Gdowianin   
w październiku roku 2020. 

https://www.gazetagdowianin.pl/wiadomosci-z-gminy-gdow/wywiad-z-
leszkiem-grabowskim/ 

 
Krowoderska.pl 

 
Wywiad ze mną Andrzeja Śledzia: „Coś było piękne powinno trwać”, z dnia 
14.01.2016 – www.krowoderska.pl 
krowoderska.pl/cos-co-bylo-piekne-powinno-trwac/ 
 

Dziennik Polski i Dziennik Polski 24 z dnia 29.01.2018 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi sugestiami i zdjęciami: „Kraków pilnie 
potrzebuje skansenu! To ostatni moment na ratowanie ginącej dawnej 
zabudowy” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/kronika-krakowska/a/krakow-
pilnie-potrzebuje-skansenu-to-ostatni-moment-na-ratowanie-ginacej-

dawnej-zabudowy,12887902/?utm_source=social-media-
facebook&utm_medium=przycisk-gora 

 
Dziennik Polski 24 z dnia 14.03.2018. 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec, ilustrowany moimi zdjęciami: „Piękne stare 
chałupy znikają z krajobrazu Krakowa. Ktoś zadba o stworzenie 
skansenu?” 

http://www.dziennikpolski24.pl/region/wiadomosci-krakow/a/piekne-
stare-chalupy-znikaja-z-krajobrazu-krakowa-ktos-zadba-o-stworzenie-

skansenu,13005674/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 

Rozmowa z red. Grzegorzem Krzywakiem o dawnych kąpieliskach  
w Krakowie (28.06.2017) 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/kapielsko-na-zakrzowku-

darmowe-dla-posiadaczy-krakowskiej-karty-miejskiej/ 
 

Polskie Radio Kraków 
 
Moje opowieści o krakowskim Piasku w rozmowie z red. Marzeną 
Florkowską (05.02-09.02.2018) w programie Pod Lupą 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/pod-lupa-na-krakowskim-

piasku/ 
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Polskie Radio Kraków 

 
Reportaż Grzegorza Krzywaka o fontannach krakowskich – tych dawnych  
i tych współczesnych (27.02.2018) 

http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/gdzie-sie-podzialy-
krakowskie-fontanny/ 

 

Rajski Piasek – spotkanie w Artotece WBP w Krakowie w dniu 
06.03.2018 

 

 
 

Relacja na żywo w Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=rG1kpe-cepM&feature=share 

 
Polskie Radio Kraków – reportaż Magdaleny Zbylut z dnia 

28.06.2018.  
„Czy powstanie krakowski skansen – pomysł wraca po raz trzeci”. 
http://www.radiokrakow.pl/wiadomosci/krakow/czy-powstanie-krakowski-

skansen-pomysl-wraca-po-raz-trzeci-zdjecia/ 
 

TVP Kraków – Kronika Krakowska z dnia 08.07.2008 

Reportaż Moniki Dziury: CZY W KRAKOWIE POWSTANIE SKANSEN? TO 
OSTATNIA SZANSA NA RATUNEK DLA STARYCH CHAŁUP. 

http://krakow.tvp.pl/37999421/czy-w-krakowie-powstanie-skansen-to-
ostatnia-szansa-na-ratunek-dla-starych-chalup 
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Dziennik Polski z dnia 17.09.2018 

Artykuł Magdaleny Mrowiec (z moimi zdjęciami w wersji internetowej) 
Skansen: chałupy, karczma, krowy…. 

https://dziennikpolski24.pl/skansen-chalupy-karczma-krowy-nowe-
muzeum-mogloby-powstac-w-nowej-hucie-za-dwa-lata/ar/13498315 

 
Radio Kraków – „Urok starych chałup” - reportaż Marzeny 

Florkowskiej w programie Pod Lupą w dniu 06.05.2019 
http://www.radiokrakow.pl/audycje/pod-lupa/urok-starych-

chalup/?fbclid=IwAR1Tdcd8v83PGNOJU8I7vlQyVonK-
ZodQc18o8CFZXXq0Lk1YsprHGDeYds/ 

 
Reportaż Moniki Dziury z Kroniki Krakowskiej w TVP 3  

z dnia 11.11.2019 
„Krakowski skansen powstanie w Nowej Hucie” 

https://krakow.tvp.pl/45289207/krakowski-skansen-powstanie-w-nowej-
hucie?fbclid=IwAR0n9XtOmfXwjGouGJRQPpoZDdC65FmzZMMkFRVYCOaYc

kpxEzRhC16MBok 
 

Artykuł Małgorzaty Mrowiec z moimi zdjęciami i tekstem  
w Dzienniku Polskim: „Na tropie Krakowa, którego już…. nie ma. 
Zobacz, jak zmienił się krajobraz miasta w zaledwie kilkadziesiąt 

lat”.  
https://dziennikpolski24.pl/na-tropie-krakowa-ktorego-juz-nie-ma-

zobacz-jak-zmienil-sie-krajobraz-miasta-w-zaledwie-kilkadziesiat-lat-
zdjecia/ar/c15-14849361?fbclid=IwAR38luUMHWDjA8AQFWfWRx-

1PbVPDJFzChw_0NAN1X53Glxfegtcyk6Vjr0 
 

O fontannie prof. Zina w Radio Eska 
 

https://www.eska.pl/krakow/koniec-poniewierki-fontanny-zina-zabytek-
stanal-w-parku-jerzmanowskich-aa-MFY1-ZadL-

a1qq.html?fbclid=IwAR1a4g-
8Srf8xLB_PiOaJJsfVhD694lf3eTCDwE43yDiCz-ONP5dXlA7VEk 

 

 

O dramatycznej zabudowie Półwsia Zwierzynieckiego 
Kronika Krakowska z dnia 01.06.2020 

 
https://www.facebook.com/tvp3krakow/videos/689062808542333/UzpfST

EwMDAwMDMyMTY2NTkwODozMTc5NjY0NjgyMDU0MjIz/ 
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„Spacer po Garbarach”. Moje opowieści o Piasku sprzed 60 lat – 
pięcioczęściowy film, który powstał na zamówienie Muzeum 

Krakowa w ramach projektu realizowanego przez Dom 
Zwierzyniecki: „Zwierzyniec zaprasza Garbary”.  

Część I.  
https://www.facebook.com/watch/?v=294634634941344 

Część II 
https://www.facebook.com/watch/?v=350540442612113 

 Część III 
https://www.facebook.com/watch/?v=791311341611557  

Część IV 
https://www.facebook.com/watch/?v=988264891624351 

Część V 
https://www.facebook.com/watch/?v=3116460041801936 

 
„Coraz bliżej skansenu” reportaż Moniki Dziury w Kronice 
Krakowskiej na antenie TVP 3 Kraków w dniu 01.09.2020 

https://krakow.tvp.pl/49665568/coraz-blizej-powstania-skansenu-w-
krakowie?fbclid=IwAR0jE0W0GHAy8uUZYI8DTkc1BweyL1veZlMJzyQVZjCB

sVbjtr1mIyDRKmg  
 

„Przedświąteczny Kraków”, rozmowa z redaktor Marzeną 
Florkowską z Radio Kraków o realiach Piasku z lat 60.  

Audycja Przed Hejnałem z dnia 21.12.2020. 
https://www.radiokrakow.pl/audycje/przy-okazji/przedswiateczny-

krakow/ 
 

„Co stanie w krakowskim skansenie?” – reportaż red. Moniki 
Dziury w Kronice Krakowskiej w TVP 3 Kraków w dniu 22.03.2021 

https://krakow.tvp.pl/52916082/co-stanie-w-krakowskim-
skansenie?fbclid=IwAR2y6YI504NHblMXpOXxscGKQ3NQNmkBxXZPHGD_A

YHBQrSwm8dyWhcudV8 
 

„Trwa rewitalizacja Parku Jordana w Krakowie – reportaż red. 
Moniki Dziury w Kronice Krakowskiej w dniu 10.04.2021,  
gdzie wyrażam swoje zdanie na temat przyszłości Jordanówki 

https://krakow.tvp.pl/53243325/trwa-rewitalizacja-parku-jordana-w-
krakowie?fbclid=IwAR3csSwGbxOFoLumuP-

y2jlGis5rHV_6OSHllVWl2oyKUiALZzbXLvMVM4g 
 

Wspomnienie Bagrów Ludwinowskich w rozmowie  
z Jakubem Kusym na antenie Radio Eska (15.11.2021) 

https://www.eska.pl/krakow/zzm-sprzata-bagry-ludwinowskie-co-czeka-
ten-urokliwy-zakatek-aa-515R-7dSL-HdZQ.html 

 
Kronika Krakowska z dnia 04.12.2021 - reportaż red. Moniki 

Dziury o przyszłości „okrąglaka” w Parku Jordana 
krakow.tvp.pl/57280771/nie-chca-muzeum-sportu-w-jordanowce 
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Gazeta Krakowska.pl z dnia 18.01.2023 – artykuł red. Małgorzaty 

Mrowiec: „Kraków. Skansen w Branicach miał ratować piękne 
stare chałupy. Wciąż nie zaczął. Czy w ogóle zdąży?” 

https://gazetakrakowska.pl/krakow-skansen-w-branicach-mial-ratowac-
piekne-stare-chalupy-wciaz-nie-zaczal-czy-w-ogole-zdazy/ar/c1-17213619 

 
Radio RMF 24 Regiony  z dnia 21.01.2023 

 
Reportaż red. Marka Wiosło. „Zabytkowe, drewniane chałupy 

czekają na przenosiny. Z roku na roku niszczeją” 
https://www.rmf24.pl/regiony/krakow/news-zabytkowe-drewniane-

chalupy-czekaja-na-przenosiny-z-roku-na-,nId,6547007#crp_state=1 
 

Kronika Krakowska  z dnia 05.02.2023 – kolejny reportaż red. 
Moniki Dziury o skansenie 

https://krakow.tvp.pl/66060253/05022023-1830 
 

Przyznane wyróżnienia 
 

2017.  Medal 650-lecia Prokocimia przyznany przez Komitet Organizacyjny  
           Obchodów 650-lecia Prokocimia  
2018. Odznaka Honoris Gratia przyznana przez Prezydenta Jacka 
           Majchrowskiego za pracę społeczną na rzecz Krakowa 
2019.  Wyróżnienie w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. 
           Mariana Korneckiego "za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony  
           i opieki nad zabytkami architektury drewnianej Małopolski w roku 
           2019” 
2020.    Powołanie przez Prezydenta miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego 
           na członka Rady Konsultacyjnej d.s. Parku Edukacyjnego Branice 

 


